
z toho dotace vlastní sponzor dotace MO dotace ost. vlastní sponzor CELKEM
  

dotace vlastní sponzor

0 0 2 637 800 0ORLÍK 2 650 000 0 2 650 000 0 2 637 800

16 500 000 1 412 000 1 500 000LEGIE 100 19 412 000 16 500 000 1 412 000 1 500 000 19 412 000 0

750 000

6 698 000

150 000

747 000

0

117 000

0

200 000449 200

z toho

0 0

1 000 000

CELKEM

300 000

0

2 511 000

I.

Plány práce a rozpočty ČsOL v roce 2019
komise ekonomická

poř. 
číslo Název akce

Aktualizovaná varianta (Kč) Plnění plánu práce

CELKEM z toho

PoVV 2018

1 000 000II. Akce ústředí ČsOL 1 970 000 300 000 588 000 623 000

Příspěvky na činnost jednot 750 000

Akce MO + ČsOL

200 000 778 200

200 000 955 600 610 050 195 550150 0000

Projekty ČsOL                        
bez PoVV, Zámeček a LEGIE 100

0 0

7 445 0000

2 365 000

370 000 100 000

003 140 35026 384 050 10 996 800

7 780 000 7 000 000

2 240 000 1 770 000 01 920 000

780 000

0

0

0 750 000 0

CELKEM 38 557 000

Akce pro děti a mládež 300 000 0 300 000 0

Projednáno a schváleno PRV dne 27. 11. 2018 a RV dne 8. 12. 2018 a aktualizace o obdržené dotace schválena RV dne 11. 5. 2019

Akce jednot

III. Akce jednot zařazené do 
ústředních akcí

0

datum zpracování 30. 4. 2019
Základní varianta (Kč)

670 000

200 000

350 000 150 000

Z toho

1 995 000 958 800

750 000

350 000 578 200

0

290 000

Zámeček 1 000 000 0 1 000 000 0 15 700 000 0 3 000 000 012 700 000

Příspěvky na věnce 150 000 0 150 000 0 440 000 150 000 0

Akce pro válečné veterány 545 000 150 000 300 000 95 000 866 600 290 000 300 000 126 600

12 000

0

0

0

150 000

108 000

17 400 000

LEGIE 100 - MF, MD 1 210 000 1 060 000 150 000 0 2 510 000

26 930 000 9 262 000 57 921 200

0 2 360 000 150 000 0

VII.

IV.

V.

VI

1 770 000

0



Název akce Řídí Odpovídá Součinnost

Čj. 1-1/2016-1322 Le Ún Br Du Kv Če Čr Sr Zá Ří Li Pr Datum Čas Místo konání Personální zabezpečení Materiální 
zabezpečení

1. 5
Společné setkání Ř OVV MO s předsedy spolků k 
plánování vzpomínkových a pietních akcí v roce 
2020 a vyhodnocení spolupráce na konci období

OVV MO OVV MO
spolky, ASl, OPP 
VHÚ, VLRZ, PV 

Praha
21 19 21.3.         

19. 11. 10:00 Praha 6, VK-
DAP xx konferenční 

sál xx

2. 11.
Setkání N MO a Ř OVV MO s terenními pracovníky 

a předsednictvem ČsOL k vyhodnocení péče o 
válečné veterány v roce  2019

OVV MO OVV MO ČsOL, VLRZ 05 5.12. 10:00 Praha 6, VK-
DAP xx konferenční 

sál pohoštění

3. 12. Setkání s válečnými veterány DPVV K. Vary a 
DPVV při ÚVN Praha OVV MO OVV MO ASl, VLRZ, PS ČR, 

ČsOL 01 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx 30 průb. 10:00 Karlovy Vary, 
Praha xx mikrobus/osob

ní automobil pohoštění

4. 20. XII. Setkání příslušníků ČsOL moravských krajů a 
představitelů AČR OVV MO ČsOL SST MO, KVV Zlín 01 1.2. 19:00 Kroměříž VUS ONDRÁŠ xx xx

5. 26.
Setkání vedoucích představitelů MO a GŠ AČR s 
přímými účastníky bojů a vojenskou veřejností při 

příležitosti 74. výročí bojů u JASla a 76. výročí bojů 
OVV MO ČsOL

PV Praha, OPP 
VHÚ, VP, AVZdr, 

VLRZ, prčs
08 8.3. 10:00 Praha, Valy, 

Hlavní sál MO
1+3vlČR, zdravotnické 

zabezpečení

2x salonek, 
hlavní sál, 
ozvučení

občerstvení

6. 29. Vzpomínka na okupaci ČSR v roce 1939 OVV MO ČsOL PV Praha, VP, OPP 
VHÚ, ASl, ÚH 15 15.3. 10:00 Praha, 

Hradčanské 
1D+2S+4N+ÚH AČR 

trubač
ozvučení, 
mikrobus xx

7. 30. Vzpomínka na umučené důstojníky odbojové 
organizace Obrana Národa OVV MO ČsOL PV Praha, VP, ASl, 

ÚH AČR 15 15.3. 16:00
Mladá 

Boleslav,ul. 
Jičínská

1D+2S+4N+ÚH AČR 
trubač autobus* xx

8. 52. Setkání účastníků bojů v Ostravské operaci (74. 
výročí bojů) OVV MO ČsOL KVV Ostrava, ASl xx xx 27.4.-1.5. xx Ostravsko KVV Ostrava autobus* xx

9. 55. Pietní vzpomínka - pohřebiště padlých rudoarmějců 
a barikádníků OVV MO ČSBS, Č-R 

spol.
PV Praha, VP, prčs, 

ÚH AČR 02 2.5. 14:00 Praha 6, hřbitov 
Vokovice

1D+2S+10N+ÚH AČR 
trubač, bubeník xx xx

10. 59. Slavnostní koncert ÚH AČR ke Dni vítězství NGŠ AČR GŠ AČR na základě 
pozvánek xx 3.5. 19:00 Praha, 

Rudolfinum ÚH AČR, hosté xx xx

11. 61. Vzpomínkové setkání a pietní akt k 99. výročí úmrtí 
M.R.Štefánika OVV MO ČsOL

PV Praha, VP, OPP 
VHÚ,  ASl, prčs, 

ÚH AČR
04 4.5. 15:00 Praha, Petřín 1D+2S+20N+ÚH AČR

ozvučení, 
mikrobus, 
autobus

xx

12. 71. Slavnostní shromáždění při příležitosti 74. výročí 
ukončení   2. svět. války NGŠ AČR Ka GŠ

PV Praha, VHÚ, 
VKPR, ASl, VP, 
AVZdr, VLRZ, 
prčs, ÚH AČR

08 8.5. 11:00 Praha 3, Vítkov Organizační nařízení Organizační 
nařízení xx

13. 84. Pietní akt u příležitosti 135. výročí narození E. 
Beneše OVV MO ČsOL HS Praha, 42.mpr, 

ASl 24 24.5. 11:00 Sezimovo Ústí HS Praha, 42.mpr. autobus* xx

14. 92. Pietní vzpomínka na vyhlazení obce Lidice 
(77 let od heydrichiády) OVV MO NP Lidice, 

ČSBS
PV Praha, VP, ASl, 

prčs, ÚH AČR 09 9.6. 10:00 Lidice, NP lD+4S+60N+ÚH AČR autobus xx

15. 95.

Setkání vedoucích představitelů MO a AČR s 
válečnými parašutisty a účastníky domácího odboje 
u příležitosti 77. výročí boje parašutistů v kostele sv. 

Cyrila a Metoděje

OVV MO VHÚ
PV Praha, AVZdr, 
VP, ASl, prčs, ÚH 

AČR
18 18.6. 10:00 Praha 2,  

Resslova ul.

1+3vlČR+1VČ+1x(9x2)
1D+4S+30N+ÚH AČR, 

zdravotnické 
zabezpečení

autobus xx

16. 98. Účast členů spolků na Dni pozemních sil "BAHNA 
2019" OVV MO VPozS SVV ČR, ASl 22 22.6. 08:00 VVP Organizační nařízení autobus spolky

17. 100. Uctění památky obětí vyhlazené obce Ležáky (77. 
výročí) OVV MO NP Lidice, 

ČSBS

PV Praha, VP, NP 
Lidice-Ležáky, prčs, 
ÚH AČR, VePozS, 
VeVzS, SRPS MO, 
HS, SPod MO, AP 

ČR, SST MO

?? 
23

23.6. 09:00 Ležáky, NP 1+3vlČR+1D+4S+40N+
ÚH AČR xx xx

P.č.

I. Plán pietních a vzpomínkových akcí MO a ČsOL v roce 2019
P.č. 
MO

Doplňující informace Poznámka 
(poskytnutí 
občerstvení)

Doba provedení



18. 107. Slavnostní nástup ke Dni ozbrojených sil ČR NGŠ AČR Ka GŠ

PV Praha, VHÚ, 
VKPR, ASl, VP, 
AVZdr, VLRZ, 
prčs, ÚH AČR

?? 
28

28.6. 10:00 Praha 3, Vítkov Organizační nařízení Organizační 
nařízení xx

19. 113.
Slavnostní setkání představitelů MO a AČR s 
válečnými veterány a vojenskou veřejností u 

příležitosti 79. výročí bitvy o Anglii
OVV MO ČsOL

PV Praha, OPP 
VHÚ, VP, AVZdr, 
VLRZ, prčs, ÚH 

AČR

10 10.7. 10:00 Praha, Valy, 
Hlavní sál MO

1+3vlČR, zdravotnické 
zabezpečení

hlavní sál, 2 
salonky, 
ozvučení

občerstvení

20. 115. Vzpomínka na padlé legionáře u příležitosti 102. 
výročí bitvy u Zborova OVV MO ČsOL PV Praha, VP, ASl, 

prčs, ÚH AČR 02 2.7. 10:00 Praha, Olšanské 
hřbitovy

1D+2S+6N+ÚH AČR 
trubač autobus xx

21. 128. Pietní akt - vzpomínka na T.G.Masaryka (1937. 
výročí úmrtí) OVV MO ČsOL HS, ASl 14 14.9. 10:00 Lány HS autobus* xx

22. 129. Vzpomínka na padlé legionáře u příležitosti 101. 
výročí bitvy o Doss Alto OVV MO ČsOL PV Praha, VP, ASl, 

prčs, ÚH AČR 20 20.9. 10:00 Praha, Olšanské 
hřbitovy

1D+2S+6N+ÚH AČR 
trubač

ozvučení, 
osobní 

automobil
xx

23. 133. Setkání příslušníků čs. tankové brigády-východ a 
obrněné brigády-západ se studenty VSŠ OVV MO ČsOL VSŠ M. Třebová, 

ASl xx září 10:00 Moravská 
Třebová VSŠ Moravská Třebová autobus* xx

24. 135.

Setkání vedoucích představitelů MO a GŠ AČR s 
válečnými veterány a vojenskou veřejností při 

příležitosti  76. výročí bojů na Středním východě a 
75. výročí bojů u Dunkerque a na Dukle

OVV MO ČsOL
PV Praha, VP, ASl, 
OPP VHÚ, VLRZ, 

AVZdr, prčs
04 4.10. 10:00 Praha, Valy, 

Hlavní sál MO
1+3vlČR, zdravotnické 

zabezpečení xx občerstvení

25. 142. Slavnostní shromáždění ke vzniku ČSR - 28. říjen NGŠ AČR Ka GŠ
PV Praha, VHÚ, 
VKPR, ASl, VP, 
AVZdr, VLRZ

28 28.10. 10:00 Praha 3, Vítkov Organizační nařízení Organizační 
nařízení xx

26. 144. Uctění památky padlých legionářů, výročí vzniku 
Českoskovenské republiky OVV MO ČsOL

PV Praha, VP, OPP 
VHÚ, ASl, prčs, ÚH 

AČR
28 28.10. 14:00 Praha 2, Pod 

Emauzy
1+3vlČR+1VČ+1x(5x2)
1D+2S+10N+ÚH AČR

ozvučení, 
mikrobus, 
autobus

xx

27. 151.
Setkání vedoucích představitelů MO a GŠ AČR s 

válečnými veterány a vojenskou veřejností při 
příležitosti  76. výročí bojů o Kyjev a pravobřežní 

OVV MO ČsOL
PV Praha, VP, 
OVZdr, VLRZ, 
OPP VHÚ, prčs

06 6.11. 10:00 Praha, Valy, 
Hlavní sál MO

1+3vlČR, zdravotnické 
zabezpečení

hlavní sál, 2 
salonky občerstvení

28. 154. Slavnostní koncert ÚH AČR ke Dni válečných 
veteránůvítězství NGŠ AČR GŠ AČR na základě 

pozvánek xx před 
11.11. 18:00 Praha ÚH AČR, hosté xx xx

29. 156. Slavnostní shromáždění při příležitosti Dne 
válečných veteránů OVV MO OVV MO

PV Praha, SST MO, 
VHÚ, VKPR,  

AVZdr, ASl, VP, 
11 11.11. 11:00 Praha 3, Vítkov Organizační nařízení 

MO
Organizační 

nařízení xx

30. 161. Uctění obětí 17. listopad 1939 OVV MO
Hlávkova 
nadace, 
ČSBS

PV Praha, VP, prčs, 
ÚH AČR 17 17.11. 09:00 Praha 6, 

Hlávkova kolej
1D+2S+20N+ÚH AČR 

trubač xx xx

31. 167. Vánoční setkání představitelů MO, GŠ AČR a VLRZ 
s válečnými veterány OVV MO Ř VLRZ

VLRZ, ASl, PV 
Praha, VP, AVZdr, 
SST MO, ÚH AČR

xx prosinec 15:40-
20:00 Praha 

špalír - 8, zdravotnické 
zabezpečení, VUS 

ONDRÁŠ

15:40 - 
Vojenský 

kostel  

Organizační 
nařízení Ř 

VLRZ



položky Kč DOTACE VLASTNÍ SPONZOR Dot. MO D. ostatní VLASTNÍ Sponzor

věnec 2 000
Pronájmy prostor a techniky 100 000
ubytování 80 000
režijní náklady, cestovné 120 000
občerstvení 50 000
Autobus MO
ubytování 80 000
vstupy do muzeí 10 000
pamětní mince 40 000
letadlo MO
ubytování, doprava po SR 40 000
společný oběd
věnce 2 000
letadlo MO ČR
ubytování 100 000
doprava po RF 60 000
pamětní mince 50 000
autobus MO
ubytování 50 000
vstupy do muzeí 20 000
společný oběd SR
věnce 10 000
letadlo MO
ubytování 60 000
stravování 20 000
Autobus MO ČR MO 
ubytování 85 000
pam. mince, ostatní náklady 75 000
letadlo MO
pronájem autobudu 20 000
věnce 5 000
Letadlo MO
Ubytování 120 000 věnce
stravování 20 000
doprava 60 000 Legie 100
pamětní mince 50 000
Letadlo MO
ubytování, doprava 75 000
věnce 5 000
mikrobus MO ČR MO
ubytování 25 000 Legie 100
stravování 10 000

50 000NP Vítkov 350 000 300 000 50 000 350 000

100 000 80 000 50 000 30 000věnce

2. Sněm ČsOL Sněm 
ČsOL 28.-29. 9. Budinský

100 000

6.

Vzpomínková pouť u příležitosti 104. 
výročí bojů u Arrasu a 75. výročí 
vylodění v Normandii a nasazení 
Čechoslováků u přístavu 
Dunkerque.

pouť    
L100 9. 12. 5. Mojžíš +      

MO ČR

Wormhout 
Dunkerque, 
La Targette

150 000 Legie 100 50 000

Legie 100 60 000 100 000 160 000
věnce, 
mince, 

Legie 100
60 0005.

Pouť do Jekatěrinburku u příležitosti 
100. výročí odchodu našich legií z 
Uralu spojená s odhalením nových 
pomníků 

pouť   
L100

20. - 23. 
5.

Mojžíš +      
MO ČR

Jekatěrinburk 
Kungur, Nižní 

Tagil, 
Čeljabinsk,    

RF

Mojžíš +      
MO ČR

Těšín, 
Orlová, 

Skoczów           
Polsko

Legie 100 60 000

19.-23.9. L100 Arco, Legie 100

20 000

160 000

40 000

50 000

 Irkutsk, 
Bajkal,            

RF

24.-29.1. Legie 100

80 0009. 60 000

věnce

70 000 80 000

160 000

80 000

20 00020 000

II. Akce ČsOL v roce 2019
Náklady

40 000 40 000

poř. 
číslo Projekt

100 000

1.

240 000

200 000

7.- 9. 6. MO ČR + 
J.Charfreitag

Mojžíš +      
MO ČR

tajemník

Z toho
organizátor          
odpovídá

věnecVzpomínka na Tomáše Sedláčka pietní 
akce 0Lázně 

Toušeń

Legie 100

Schváleno 
celkem

Místo 
konání

0

Název akce
Základní varianta  (Kč)

srpen

datum 
konání

Aktualizovaná varianta (Kč)

Celkem Z toho

věnce

120 000

60 000

40 000 30 000

věnce, 
mince, 

Legie 100

70 000

věnceL100

Pouť do Irkutsku a k Bajkalu u 
příležitosti 100. výročí bojů našich 
legií v Rusku spojená s odhalením 
nových pomníků čs. legionářům

pouť    
L100 9.-12. 9.

Darney

věnce

Charbin   
Čína

věnce

40 000

20 00020 000 40 000

100 000

20 000

60 00010. Odhalení nového pomníku čs. 
legionářům´v Charbinu pietní akt 26.-28.10.

Pietní akty u příležitosti  101. výročí 
bojů našich legií u Doss Alta pietní akty

Pietní akt u příležitosti 100. výročí 
smrti M. R. Štefánika pietní akt 3.-5. 5. MO + 

tajemník

Pouť do Darney u příležitosti 101. 
výročí přísahy 21. čs. stř. pluku 
francouzských legií 

40 000

20 000L100

Bratislava, 
Bradla,   

Slovensko

7.

Národní pouť na Slovensko a 
Podkarpatskou Rus u příležitosti 
100. výročí bojů s maďarskou 
republikou RAD spojené s 
odhalením nových pomníků čs. 
vojákům.

pouť    
L100

4.

230 000

8.

40 000

1.- 10. 7. MO ČR + 
Mojžíš

Podkarpatská 
Rus, 

Slovensko
60 000 80 000

věnce, 
mince, 

Legie 100

B Štiavnica, 
Hr.Důbrava, 
B.Bysrtrica   

40 000

30. 6.

11.

3.
Národní  pouť  u příležitosti 100. 
výročí bojů o Těšínsko a pietní akty 
na místech pohřbených čs. vojáků v 
ČR a Polsku

pouť    
L100

pietní akt

110 000 60 00095 000

20 000

300 000

50 000 30 000

věnce 
Legie 100

věnce

35 000



letadlo MO MO
doprava 10 000 věnce
Autobus MO ČR MO 
ubytování 80 000 Legie 100
ostatní náklady 20 000
letadlo MIO MO
náklady na dopravu 20 000
věnce 5 000
doprava 25 000
ubytování 25 000
podpora konference 10 000
pronájem sálu 100 000
grafické práce, tisk 45 000
podpora konference 100 000
květiny 3 000
pronájem techniky 30 000
náhrady KVH 52 000
grafické práce a tisk 15 000
náhrady KVH 85 000
náhrady za techniku 56 000
zabezpečení ukázek 64 000
příprava - střelnice, plakáty 10 000
pronájem techniky 25 000
náhrady KVH 45 000
imitační střelivo 20 000
náhrady KVH 25 000
náhrady technika, prostory 45 000
zabezpečení ukázek 73 000
nájem střelnice 48 500
střelivo, terče 28 000
cestovní náhrady, ostatní 36 500
grafické práce a tisk výstavy 40 000
grafické práce a tisk brožury 32 000
tisk a distribuce plakátů 3 000
výroba pamětní desky 25 000
grafické práce a tisk výstavy 40 000
grafické práce a tisk brožury 32 000
tisk a distribuce plakátů 3 000
výroba pamětní desky 25 000
grafické práce a tisk výstavy 45 500
grafické práce a tisk brožury 27 000
tisk a distribuce plakátů 3 000
honorář, korektury 10 000
pronájem prostor 300 000
instalace výstavy 200 000
grafické práce, tisk 200 000
zápůjčky 150 000

110 000 70 000 30 000 10 000,0

10 000,0110 000 70 000

22.
Výstava Dobrovolnický legion v 
Rumunsku u příležitosti 80. výročí 
od jeho vzniku 

výstava 1.-30. 11. M. Říha NP Vítkov 30 000 Dotace 
MO 30 000

30 000 Dotace 
MO 30 000

20 000 věnce 20 000

21.
Výstava Československý legion v 
Polsku u příležitosti 80. výročí jeho 
vzniku a zahájení 2. sv. války

výstava 1.9. - 
31.10. M. Říha NP Vítkov

13. Odhalení nového pomníku čs. 
legionářům v Rumunsku pietní akt říjen L100 Dobrudža 20 000

4.-8.10.

výstava

výstava

100 000

28 000

50 000

10 000

20 000 10 000

85 000 59 500 25 500
Střelecká soutěž o pohár předsedy 
ČsOL -  finálové kolo střelecké ligy 
ČsOL

Dotace 
MO 15 000

Dotace 
MO 25 00020.

akce

listopad tajemník Brno 25 000

L. Lexa    
J.Charfreitag,    Hodonín 15 000

14. srpen

16. 12. 1.  J.Charfraitag 70 00030 000

6. 10.

143 000 100 000

22. 6.

Připomínka tragického konce 
paraskupiny BARIUM

588 000 1 000 000 623 000

legie 100 30 000 10 000

100 000

114 500

1 970 000

25. Rezerva

CELKEM

100 000

1 000 000 670 000

100 000

věnce 20 000

114 500

Prezentace armádních  tradic na 
Jihu Moravy 

J.Charfreitag Hotel Legie

akce

2 511 000

Dotace 
MO 250 00070 000

Legie 100

300 000

30 000

březen

setkání - 
konference

pietní akt, 
akce

Vojensko-historická část Dne 
pozemního vojska - BAHNA 2018 - 
29. ročník

Legie 100

M. Mojžíš + 
J.Charfreitag

Dotace 
MO

Praha

Perm, 
Šadrinsk

70 000

Žamberk

červenec

Legie 100

30 000

Strašice

Praha,    
Brno, 

Ostrava
30 000 Dotace 

MO

24. Výstava Cesta legionáře - II. etapa

konference

Mezinárodní historicko -praktická 
konference Občanská válka na Urale D. Lobanov

17.

19.

40 000 10 000Legie 100

Legie 100

40 000

100 000

15 000

20 000

25 000

30 000

Legie 100

73 500

23.-24.11. T.Pilvousek15.
VI. ročník konference ČsOL 
Československé legie v boji za 
samostatný stát a jejich odkaz

110 000 50 000

Nymburk 30 000 Dotace 
MO 30 000 100 000

Legie 100 legie 100

pietní akty věnce110 000

18. 5..

září - 
listopad J.Charfreitag

J.Charfraitag

tajemník Dukelský 
průsmyk

tajemník
Dukla, 

průsmyk, 
Svidník

18.
Vojensko-historická ukázka - Bitva o 
Slovensko u příležitosti 100. výročí 
těchto událostí

23. Putovní výstava Ošetřovatelky v 
Československém exilu 1939-45 

sportovní 
akce

akce

12.
Vzpomínkové a pietní cesta po 
místech bojů v Polsku a na 
Slovensku u příležitosti 75. výročí 
Karpatsko-dukelské operace

300 000

48 500

Legie 100

30 000

50 000 60 000

70 000

60 000



komise ekonomická

položky Kč CELKEM DOTACE VLASTNÍ SPONZOR dot. MO D. ostatní VLASTNÍ SPONZOR

obnova náhrobku 10 000
věnce 1 000
režijní náklady 2 500
výroba pamětní desky 22 000
tisk informační brožury 6 000
zabezpečení akce 4 000
oprava okolí desky 10 000
honorář KVH za ukázku 12 000
zabezpečení akce 8 000
pronájem techniky 35 000
honorář KVH za ukázku 10 000
věnce
přeprava, ozvučení 3 000
pozvánky, poštovné 2 000
ostatní náklady 33 000
propagace, tiskoviny 5 000
ubytování 20 000
cestovné 25 000
společenský večer 20 000
pronájem, občerstvení 3 000
cestovné 2 000
pamětní listy 1 000
zabezpečení akce 12 000
propagace, tiskoviny 28 000
honorář KVH za ukázku 16 000
pronájem prostor 15 500
pronájem prostor 3 000
grafické práce a tisk 3 000
náhrady KVH 15 000
cestovní náhrady 8 000
PHM 7 000
pronájmy techniky 8 500
honorář KVH 20 000
zabezpečení akce 19 500
pronájem techniky 65 000
propagace, tiskoviny 5 000
honorář KVH 23 000
PHM 7 000
Honorář KVH 10 000
zapůjčení techniky 25 000
PHM 11 000

0 Legie 100

2.

3. Rekonstrukce hrobu Arnošta 
Nohýnka

pietní 
akce 28. 10. br. Dus Nechanice 0 Legie   

100 

0 Legie   
100 0 Legie 100

9 000

70 000květen Olomouc

10.
Prezentace přínosu ozbrojených 
sil pro obnovu ČSR v rámci oslav 
74. výročí osvobození ČSR

br. Hrabal 10 000100 000Bojovou cestou 1. čs. samostatné 
tankové brigády

14 500

6 000

7 000

38 500

III. Akce jednot zařazené do celostátních akcí ČsOL 2019

8.

Z toho

5 000 9 000

20 000

Optimalizovaná varianta (Kč)

3 000

Legie 100

Požadované náklady

Dotace 
MO

7 000

5 000

Schváleno 
celkem

2 000

Místo 
konání

br. Hájek Kyšice

50 000

Maleček Ořechov

Mladá 
Boleslav

           
T.Pilvousek

5 000

6 000

35 700

6.
Mezinárodní workshop na téma 
Těšínsko a střední Evropa po 
Velké válce 1918-1920

workshop  25. 1.

. Název akce

Odhalení pamětní desky legionáři 
Josefu Poledňákovi

1. Odhalení pamětní desky na 
rodném domě genmjr. J. Kholla

27. 3.

Vzpomínka na Čs. samostatnou 
obrněnou brigádu v Kyšicích

pietní 
akce 8. 5.

Projekt organizátor          
odpovídá

datum 
konání

M. Pilmajer Valašské 
Klobouky

0

Odsouhlasené náklady

Plavsko

Základní varianta (Kč)

kytice

7.
Seminář k problematice 
vojenských hrobů a vojenských 
pietních míst - 11. ročník 

seminář + 
setkání

5.

4.

akce9. Vojensko-historická prezentace k 
připomenutí výsadku Out Distance

pietní 
akce 15.3.

11.

55 000dotace 
MO

71 500

dotace 
MO

Dotace 
MO 7 000

5 000

Praha
 br.Kain,       

br. 
Přerovský

0Legie   
100 0Ostrava

2 000

7 000 kytice 7 000

26 000 18 000 5 000

listopad

Připomínka 80.výročí okupace 
ČSR a vzpomínka na umučené 
důstojníky organizace Obrana 
národa v Mladé Boleslavi

akce květen

akce

duben

10 500Strakonice

10 000 dotace 
MO 10 000

Uctění památky sestřelených 
amerických letců a slavnostní 
setkání

pietní 
akce červenec

pietní 
akce

21 700

7 000

br. Lokaj

2 000

5 000

pietní 
akce 20. 7. br. Pokovba

br, Marcín 6 000

7 000

Ing. P. Pípal Teplice

5 000

2 000

12. Vojensk-historická prezentace ve 
Smržovce akce 25. 5. br. Janoušek

Vojenské 
muzeum 

Smržovka
5 0005 000 dotace 

MO 5 000 46 000 32 000

věnec 5 000 5 000 věnec 5 000



DPP 7 200
propagace, tiskoviny 25 000
honorář KVH za ukázku 15 000
ostatní 9 500
pronájem techniky 30 000
propagace, tiskoviny 13 000
honorář KVH 50 000
ceny 7 000
DPP 0
honorář KVH 30 000
pronájem techniky 15 000
DPP 0
honorář KVH 10 000
pronájem techniky 3 000
honorář KVH 22 000
pronájem techniky 2 000
tisk plakátů 1 000
grafika a tisk panelů 20 000
náhrady KVH 3 000
pronájmy, ozvučení 9 000
zabezpečení akce 9 000
zapůjčení exponátů 3 000
honorář KVH za ukázku 3 000
výroba panelů, kulis 20 000
grafické práce 17 000
tisk panelů 25 000
tisk a výlep plakátů 3 000
zabezpečení akce 15 000
plakáty, propagace 13 500
cestovné 10 000
stravování, ubytování 15 500
DPP 9 600
odměny a ceny 6 900
tisk propagačních mat. 65 000
ostatní 20 000
DPP 3 000
věcné ceny, plakáty 4 000
ozvučení    10 000
cestovní náhrady 1 000
cestovné 1 700
diplomy, ceny vítězům 6 600
nájem sálu 1 500
květinová výzdoba 2 000
dárky 1 000
ostatní 2 000

CELKEM 350 000 150 000 200 000 0 778 200 449 200 12 000 200 000 117 000

26 000

20 000

8 000

dotace 
MO 10 000

20.
Výstava Druhá světová válka a 
Královehradecko u příležitostí 80. 
výročí zahájení 2. sv. války

výstava květen br, Vorel 18 000Hradec 
Králové 5 000 dotace 

MO 5 000

10 000

18 000 9 000

10 000 1 000

6 000

10 000

Český 
Krumlov 5 000

100 000 70 00014.
Prezentační akce "Zachraňte 
Československo - v obrazech 
moderních dějin" s námětem 77. 
výročí útoku na R. Heydricha

akce květen - 
červen br. Zgažar Bruntál

5 000 27 000

11 000

17.
Vojensko-historická ukázka s 
námětem připomínky osvobození 
Jihozápadních Čech

akce 4. 5. br. Novotný dotace 
MO

16. Příjezd TGM do Hradce Králové akce 11.-12. 
10.  br. Dus Hradec 

Králové 3 000 dotace 
MO

15.
Oslavy 28. října v Břeclavi, 
rekonstrukce příjezdu TGM a 
lampionový průvod

akce 28. 10.  br. Pavelka nám TGM    
v Břeclavi

19. Výstava Básník a domobranec 
Bartoš Vlček výstava

8 000 5 000

16 000Lipník/B, 
Hranice

6 000

2 000

5 000

Bystřice

10 000

Vzpomínka na padlé hraničáře u 
příležitosti 81. výročí bojů o ČSR 
na podzim roku 1938

pietní 
akce

5 000 2 0005 000září - 
říjen

27. 7.

12 000

Rezerva 37 000

Lípník/B

37 000203 000 53 000

18.

21. IV. ročník vojenského pochodu 
generála M. R. Štefánika

branný 
pochod

150 000

Legie 
100,    

věnec
br. Majer

26.

13.

Ivánka 30 000 0

br. Lapáček

Dotace 
MO

dotace 
MO

6 000

br. Lapáček

3 000

24. Slavkovské memento literární 
soutěž

VII. ročnk branného pochodu 
Legionářský Marš

branný 
pochod23.

květen br. Bilský

Výstava Boje za samostatnost na 
Těšínsku a na Slovensku výstava červen 

28. 9.

30 000

0 14 000

20 00012 000 dotace 
MO

12 000

42 000

30 000 30 000

Horní 
Světlá 6 000 Dotace 

MO 60 000 6 000

6 000 6 000

Ing. J.Beneš

0 3 000

22.
Branný pochod po stopách Krále 
Šumavy - připomenutí účastníků 
III. odboje

branný 
pochod I. Novotný Boletice

3 000

32 000 19 0005 000

56 000 26 00012 000

Slavkov

5 000

25.

3 000duben   br. Kux

Mikulášská besídka akce 5.12.
jednota   

Praha 3, br. 
Charfreitag

Praha 2 5 000

3 000

0 5 000 5 0005 000

23 000



Komise ekonomická a komise pro rozvoj a řízení jednot

Dotace 
MO

Dotace 
ostatní

ČsOL sponzor CELKEM

rozhodčí (2os x 6hod x 3 600 550 000
odměny a ceny 1 000
střelivo a terče 11 000 1000
pronájem střelnice 8 000 400
cestovní náhrady 4 000
rozhodčí (2os x 6hod x 3 600
odměny a ceny 1 000
střelivo a terče 11 500 1500
pronájem střelnice 7 000
cestovní náhrady 3 400
rozhodčí (2os x 6hod x 3600
odměny a ceny 1 000 1000
střelivo a terče
pronájem střelnice 19 000 1000
cestovní náhrady 200 2200
rozhodčí (2os x 6hod x 3600
střelivo, terče 12 000 3000
poháry a ceny 1 000 400
nájem střelnice, zapůj. 8 000 2000
rozhodčí (2os x 6hod x 3600
střelivo, terče 11 000
poháry a ceny 1 000 400
nájem střelnice, zapůj. 7 750 2250
rozhodčí (6hod x 300Kč) 1800
střelivo, terče 12 000 2200
poháry a ceny 1 000
nájem střelnice, zapůj. 3 000
rozhodčí (2os x 6hod x 3000 600
cestovné 5000 400
poháry a ceny 1 500 500
nájem střelnice, zapůj. 
rozhodčí (6hod x 300Kč)
střelivo, terče 5 000
poháry a ceny 500
nájem střelnice, zapůj. 8 000 2000
rozhodčí (6hod x 300Kč)
střelivo, terče 6 000 2500
poháry a ceny 500 500
nájem střelnice, zapůj. 5 000 2000
rozhodčí (6hod x 300Kč)
střelivo, terče 6 000 2500
poháry a ceny 1 000
nájem střelnice, zapůj. 6 000 1000
rozhodčí (6hod x 300Kč) 1800
střelivo, terče 5 000 1000
poháry a ceny 500 700
nájem střelnice, zapůj. 3 500 3500
rozhodčí (6hod x 300Kč) 1800
střelivo, terče 5 000 1000
poháry a ceny 500 700
nájem prostor 4 500 2500
rozhodčí (6hod x 300Kč) 1800
střelivo, terče 5 800 400
poháry a ceny 1 000 1000
nájem střelnice, zapůj. 
rozhodčí (6hod x 300Kč)
střelivo, terče 2 000
poháry a ceny
nájem střelnice, zapůj. 3 000
rozhodčí (2os x 6hod x 1800
střelivo, terče 3 500
poháry a ceny 500 500
nájem střelnice, zapůj. 2 000 700
rozhodčí (2os x 6hod x 1800
střelivo, terče 3 500
poháry a ceny 500 500
nájem střelnice, zapůj. 2 000 700
rozhodčí (2os x 6hod x 1 800
střelivo, terče
poháry a ceny 500 500
nájem střelnice, zapůj. 2 500 1700
rozhodčí (6hod x 300Kč)
střelivo, terče 5 000
poháry a ceny 500 500
nájem střelnice, zapůj. 
rozhodčí (6hod x 300Kč)
střelivo, terče 5 200
poháry a ceny 500 300
nájem střelnice, zapůj. 2 500 500
rozhodčí (6hod x 300Kč)
střelivo, terče 1600 900
poháry a ceny 500
nájem střelnice, zapůj. 2000
rozhodčí (2os x 6hod x 3600
střelivo, terče 10 000 2000
poháry a ceny 1 000 400
nájem střelnice, zapůj. 5 000 1000
rozhodčí (2os x 6hod x 3600
střelivo, terče 7 400
poháry a ceny 1 000
nájem střelnice, zapůj. 6 500 500 1000

22.
střelecká 

soutěž

9 000

Střelecký memoriál hrdiny SSSR, 
generála J. Buršíka - XIV. ročník  

7. 9. 2019
jednota ČsOL 
Rokycany, br. 

Řezníček
Postřekov 20 000

5 000

Střelecká soutěž Kalašnikov k 101. 
výročí vzniku samostatného čs. státu

Memoriál mjr. in. m. B. Vávrů a ppor. 
in. m. V. Martínka 

28. 9. 
2019

jednota ČsOL 
J. Hradec, br. 

Ludvík

Dolní 
Skrýchov 

23 000

3. 8. 2019
jednota ČsOL 

Jičín, br. 
Janouch

7 000

Střelecká soutěž v Boleticích
16. 5. 
2019

jednota ČsOL 
Boletice, br. 

Adler
Boletice 6 000

jednota ČsOL 
LB kraje, br. 

Gábor, Kubeš

Střelecká soutěž jednoty Český 
Krumlov

3. 8. 2019
jednota ČsOL 

Č. Krumlov 
br. Mojžíš

ČB

Střelecká soutěž ve střelbě                       
z historických zbraní

Střelecká soutěž jednoty vojenské 
posádky Liberec

Nová Paka

Liberec

členění nákladů
Aktualizovaná varianta (Kč)

organizátor 
odpovídá

Místo 
konání

17.

střelecká 
soutěž

19.

střelecká 
soutěž

26. 10. 
2019

střelecká 
soutěž

5. 10. 
2019

jednota ČsOL 
Jičín, br. 
Janouch

Zebín 9 000

IV. Akce jednot

poř. 
č.

Název akce
datum 
konání

Typ akce

21.

20.
střelecká 

soutěž

16.

střelecká 
soutěž

18.
střelecká 

soutěž

14. 9. 
2019

jednota ČsOL 
Ostrava

Libavá

Memoriál Jana Gayera - VI. ročník
9. 11. 
2019

jednota ČsOL 
Přerov, br. 

Kotek
Lipník n/B

1.
střelecká 

soutěž
Střelecký memoriál genpor. M. 
Končického - IV. ročník

19. 10. 
2019

jednota ČsOL 
Ostrava

Ostrava,  
Lysá hora

29 000

28 0002.
střelecká 

soutěž

Memoriál 2. praporu 10. pěšího pluku 
J. Sladkého Koziny

12. 10. 
2019

jednota ČsOL 
Břeclav, br. 

Pavelka
Břeclav 30 000

Střelecký memoriál paraskupiny 
Wolfram - XII. ročník

Střelecký memoriál J. J. Švece
14. 12. 
2019

jednota ČsOL 
Horácko, br. 

Chrást
Kunžak

Memoriál četaře Arnošta Hrady 1. 9. 2019
jednota ČsOL 
Pardubice, br. 

Pobořil
Králíky

Střelecký memoriál plk. Alfreda 
Jánského

18. 5. 
2019

jednota ČsOL 
Olomouc 2, 

br. 
Hejtmánek

Kojetín

Střelecká soutěž O jarní pohár jednoty 
Tachov

6. 4. 2019
jednota ČsOL 

Tachov, br. 
Kašpárek

Tachov

4.
střelecká 

soutěž

5.
střelecká 

soutěž

6.
střelecká 

soutěž

7.
střelecká 

soutěž

8.
střelecká 

soutěž

9.
střelecká 

soutěž

26 000

20 000

11 000

15 500

16 500

střelecká 
soutěž

Střelecká soutěž O podzimní pohár 
jednoty Tachov

12. 10. 
2019

jednota ČsOL 
Tachov, br. 
Kašpárek

16 500

střelecká 
soutěž

Střelecká soutěž Revolver jednoty 
Plzeň - XIII. ročník

14. 6. 
2019

jednota ČsOL 
Plzeň, br. 
Plescher

střelecká 
soutěž

Střelecká soutěž Přebor jednoty 
Plzeňského kraje 

14. 9. 
2019

jednota ČsOL 
Plzeň, br. 
Plescher

27. 10. 
2019

jednota ČsOL 
Boletice, br. 

Adler

střelecká 
soutěž

Střelecká soutěž jednotlivců - přebor 
jednoty Příbram

25. 5. 
2019

jednota ČsOL 
Příbram, br. 

Štoček 

Tachov

Plzeň Lobzy

Plzeň Lobzy

Český 
Krumlov

Kovohutě 
Příbram

Zebín

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16 000

16 000

10 000

5 000

9 000
jednota ČsOL 

Jičín, br. 
Janouch

střelecká 
soutěž

Střelecká soutěž Českokrumlovský 
medvěd

střelecká 
soutěž

Střelecká soutěž na počest 76. výročí 
bitvy u Sokolova

9. 3. 2019

28 0003.
střelecká 

soutěž
Zborovský závod branné zdatnosti

14. 6. 
2019

jednota ČsOL 
Ostrava

MS kraj



rozhodčí (2os x 6hod x 3600
střelivo, terče 8 600 1400
poháry a ceny, pozvánky 1 000 1400
nájem střelnice, zapůj. 4 500 500
rozhodčí (6hod x 300Kč)
střelivo, terče 4 000 2000
poháry a ceny 1 000
nájem střelnice, zapůj. 6 500 1500
rozhodčí (2os x 6hod x 3600
střelivo, terče 10 100 3300
poháry a ceny 1 000
nájem střelnice, zapůj. 3 000 1000
rozhodčí (6hod x 300Kč) 1800
střelivo, terče 700
poháry a ceny 1 000
cestovné
rozhodčí (6hod x 300Kč) 1800
střelivo, terče 1 200
poháry a ceny 500 500
nájem střelnice, zapůj. 
rozhodčí (6hod x 300Kč)
střelivo, terče 6 000 1500
poháry a ceny 500
nájem střelnice, zapůj. 3 500
rozhodčí (6hod x 300Kč)
střelivo, terče 4 500
poháry a ceny 500
nájem střelnice, zapůj. 2 000 1000
rozhodčí (6hod x 300Kč), 1800
střelivo, terče 5 000
poháry a ceny 700
nájem střelnice, zapůj. 3 500
rozhodčí (6hod x 300Kč)
střelivo, terče 2 000
poháry a ceny 800
nájem střelnice, zapůj. 1 200
rozhodčí (2os x 6hod x 3600
střelivo, terče 7 000 1000
poháry a ceny 400
nájem střelnice, zapůj. 3000
rozhodčí (2os x 6hod x 3600
střelivo, terče 8 500 500
poháry a ceny 400
nájem střelnice, zapůj. 1 300 2300 400
rozhodčí (2os x 6hod x 
střelivo, terče 3 000
poháry a ceny
nájem střelnice, zapůj. 2 000
rozhodčí (2os x 6hod x 300Kč x 
4akce) 14 400
střelivo, terče 17 000
diplomy, medaile, poháry, 3 800 1 800
pronájem střelnice, zbraní 17 000

3 500

cestovní náhrady 3 000 60 000
diplomy, medaile, ceny 100 2400
pronájem sportoviště 10 000
střelivo 4 500
pořadatel (6hodx300Kč)
diplomy, medaile, ceny 1 000 3500 500
tisk plakátů, grafické práce 500
cestovní náhrady 1 500
pořadatel (2osx6hodx300Kč) 3 600
diplomy, medaile, ceny 1 000
cestovní náhrady 5 000
tisk plakátů, grafické práce 6 400
pořadatel (6hodx300Kč) 1800
diplomy, medaile, ceny 1 000 1000
pronájem sportoviště 2 000
tisk plakátů, grafické práce
pořadatel (2osx6hodx300Kč) 1800 1800
diplomy, medaile, ceny 1 000 100
cestovní náhrady 1 000
tisk plakátů, grafické práce
pořadatel (2osx6hodx300Kč) 1800
diplomy, medaile, ceny 1 000 2000 200
pronájem sportoviště
tisk plakátů, grafické práce

honorář KVH za ukázku 6 000 4 000 100 000
nájem prostor, hist. techniky 5 000
cestovní náhrady 
imitační střelivo
honorář KVH za ukázku 2 000
nájem prostor, hist. techniky 3 000
cestovní náhrady 
grafika a tisk plakátů
honorář KVH za ukázku
nájem prostor, hist. techniky 15 000 5 000
cestovní náhrady 
grafika a tisk plakátů
honorář KVH za ukázku 14 000 1 000
nájem prostor, hist. techniky 10 000 1 000
grafika a tisk plakátů 7 000
imitační střelivo 4 000

6.
Branné 
soutěže

I. ročník branného pochodu 
"Memoriál kpt. O. Jaroše"

12. 10. 
2019

jednota ČsOL 
Mělník, br. 

Bubník
Mělník

4.

5 000

37 000

3 500

500

střelecká 
soutěž

20 000

jednota ČsOL 
Rokycany, br. 

Koch

Kroměříž

Rokycany 
Muzeum na 

DL
8. 5. 2019

Branné 
soutěže

Rezerva

ukázky
Vojensko-historická ukázka - 
osvobození Západních Čech

3. ukázky
Vojensko-historická ukázka ke Dni 
uniformovaných sborů

6. 10. 
2019

jednota ČsOL 
Valtice, br. 
Trávníček

Křelov 5 000

15 000

33.
střelecká 

soutěž
Pohár Vysokých Tater 

2. 11. 
2019

jednota ČsOL 
Valtice, br. 

Stehno
Drahany 17 000

střelecká 
soutěž

Kotojedy

31.
střelecká 

soutěž
Střelecký den jednoty ČsOL Bruntál

29. 6. 
2019

jednota ČsOL 
Bruntál, br. 

Zgažar

32. Střelecká soutěž jednoty Kroměříž 1. 6. 2019
jednota ČsOL 
Kroměříž, br. 

Paleček

34.
střelecká 

soutěž
Střelecká soutěž 6. pluku Hanáckého

Mělník

jednota ČsOL 
Plzeň, br. 
Plescher

jednota ČsOL 
Tábor, 

br.Pojezdný

2. 5. 2019
jednota ČsOL 

Mělník, br. 
Bubník 

35.

18. 5. 
2019

jednota ČsOL 
Olomouc, br. 
Žuffa-Kunčo

střelecká 
soutěž

Rezerva

Branné 
soutěže

Chlumča-ny

5 800

5 7005.
Branné 
soutěže

Branná soutěž Memoriál Ing. 
Bohuslava Bubníka

2. 10. 
2019

Branná soutěž Memoriál Augustina 
Rebce

4.

jednota ČsOL 
Mělník, br. 

Bubník
Mělník

28.
střelecká 

soutěž

29.
střelecká 

soutěž

30.
střelecká 

soutěž

25.
střelecká 

soutěž

26.
střelecká 

soutěž

27.
střelecká 

soutěž

23.
střelecká 

soutěž

24.
střelecká 

soutěž

3.

2.

Střelecká soutěž pro členy a hosty 
jednoty N. Jičín

14. 9. 
2019

Branné 
soutěže

7. 9. 2019

Branná soutěž Veteránská Kanada1.
Branné 
soutěže

XII. ročník Pochodu Českou Kanadou v 
kanadách

jednota ČsOL 
N. Jičín, br. 

Stehlík
Odry 11 000

4 000Břidličná

28. 9. 
2019

jednota ČsOL 
Opava, br. 

Zavadil
Opava 8 000

Střelecký memoriál Karla Bezdíčka 
30. 11. 
2019

jednota ČsOL 
Hradec 

Králové, br. 
Vorel

Ostroměř 11 500

Střelecká soutěž O pohár pěchotního 
srubu OP-S-25 TRIGONOMETR

5. 5. 2019
jednota ČsOL 

Č. Lípa, br. 
Henke

Česká Lípa 4 000

Střelecký memoriál plk. Jiřího Pavliče
28. 4. 
2019

jednota ČsOL 
Č. Lípa, br. 

Henke
Česká Lípa 3 500

Střelecký memoriál gen. Rypla

5. 10. 
2019

jednota ČsOL 
Praha 3, br. 
Charfreitag

Praha 3 22 000

Střelecký memoriál na počest válečné 
veteránky Vandy Biněvské - IX. ročník

18. 6. 
2019

jednota ČsOL 
Kladno, ss. 
Armeanová

Družec 15 000

Střelecký memoriál pplk. Karla 
Vašátky

Střelecký memoriál Jaroslava Šámala 
20. 4. 
2019

jednota ČsOL 
Ml. Boleslav, 
br. Pilvousek

Chloumek u 
Mělníka

21 000

Jindřicho-
hradecko

7 000

5. 10. 
2019

Branný pochod  "Vzpomínka na 
Rumburskou vzpouru - IV. ročník"

23. 6. 
2019

jednota ČsOL 
LB kraj, br. 

Hnízdil
Nový Bor 16 000

20 000

Branné 
soutěže

jednota ČsOL 
Beroun, br. 

Souček
5 000

Vojensko-historická ukázka                      
k osvobození Berouna

8. 5. 2019
jednota ČsOL 
Beroun, br. 

Souček
Beroun 15 0001. ukázky

2. ukázky
21. 9. 
2019

Beroun

Střelecké soutěže IPSC Jihočeského 
kraje

1. 2. - 31. 
12. 2019

jednota ČsOL 
Boletice, br. 

Novotný

Jihočeský 
kraj

500

Vojensko-historická ukázka na 
objektech LO vz. 37

54 000



nájem prostor, hist. techniky 10 000
cestovní náhrady 2 000
grafika a tisk plakátů
imitační střelivo 5 000

nájem prostor, techniky 190 000
honorář KVH při vernisáži 11 000 4 000
cestovní náhrady
grafika, tisk plakátů 4 000 1 000
nájem prostor, techniky
honorář KVH při vernisáži 10 000
grafika, tisk plakátů 2 000 2 000
zapůjčení exponátů 3 000 1 000
nájem prostor, techniky 10 000
honorář KVH při vernisáži
cestovní náhrady 1 000 1 000
grafika, tisk plakátů 1 000
nájem prostor, techniky 10 000
honorář KVH při vernisáži
cestovní náhrady 1 000 1 000
grafika, tisk plakátů 1 000
nájem prostor, techniky 9 000 1 000
honorář KVH při vernisáži
cestovní náhrady 2 000
grafika, tisk plakátů 1 000
nájem prostor, techniky
honorář KVH při vernisáži 3 000
grafika, tisk plakátů 5 000
zapůjčení exponátů 2 000 2 000
nájem prostor, techniky 7 000
DPP za sestavení modelů 5 000
grafika, tisk plakátů 5 000
nákup modelů pro výstavu 3 000 2 000
hlavní pořadatel (10hod x 3 000
pořadatel (2os x 20hod x 200 2 000 10 000
grafika, tisk plakátů a info 19 000 3 000
tisk pamětních listů na 3 000
honorář KVH za čestnou 25 000 5 000

55 600
55 600

610 050 0 150 000 195 550 955 600 955 600

6000

5.
Vojensko-historická ukázka - 
Osvobození Příbrami a Slivice

11. 5. 
2019

jednota ČsOL 
Příbram, br. 

Ječmen
17 000

20 000

7. výstavy
Výstava ČsOL o přínosu ozbrojených sil 
- armáda ČSR

květen, 
červen 
2019

jednota ČsOL 
Rokycany, br. 

Koch
22 000

jednota ČsOL 
V. Meziříčí, 
br. Pilmajer

Slivice

4. - 30. 3. 
2019

6 000

Valašské 
Meziříčí

13 000

18 000

Rezerva6. ukázky

ukázky

8. - 30. 3. 
2019

jednota ČsOL 
V. Meziříčí, 
br. Pilmajer

Výstava ČsOL o přínosu ozbrojených sil 
- Obrana hranic ČSR 1918-19

Valašské 
Klobouky

Výstava ČsOL o přínosu ozbrojených sil 
- Vznik ČSR

13 000

jednota ČsOL 
voj. posádky 
Liberec, br. 

Gábor 

Liberec,                               
OC Forum

70 000
1. 3. - 31. 
12. 2019

výstavy

3. výstavy

jednota ČsOL 
Rokycany, br. 

Řezníček

OÚ 
Postřekov

Muzeum na 
DL 

Rokycany

6. výstavy

6. 10. 
2019 

jednota ČsOL 
Brno 1, br. 
Laštůvka

jednota ČsOL 
V. Meziříčí, 
br. Pilmajer

Výstava ČsOL o přínosu ozbrojených sil 
- bitva u Bachmače 1918

8. výstavy Výstava o přínosu OS v Liberci

4. výstavy

ZŠ 
Sokolnice

Výstava ČsOL o přínosu ozbrojených sil 
- 1. pěší divize ve Francii 1939-40

15. 6. 
2019

jednota ČsOL 
Poděbrady, 

br. Talíř
Senice

5. výstavy
Výstava ČsOL o přínosu ozbrojených sil 
- bitva u Zborova 1917

Výstava ČsOL o přínosu ozbrojených sil 
- Dobrovolci v armádě

září 2019

2. - 31. 7. 
2019

REZERVA 55 600

9 000

CELKEM bod IV. Akce jednot

výstavy Rezerva

2.

9 000

12 000

13 000
Valašské 
Meziříčí

1. výstavy



IV. Akce jednot  - přísp. na věnce

Věnce
cest. 
náhr. Celkem

1 Anglie 0,0 0,0 0,0
2 Benešov 0,0 0,0 0,0
3 Benešov 2 3,0 3,0 3,0
4 Beroun 8,0 5,0 5,0
5 Boletice 5,0 5,0 1,0 6,0
6 Brno 1 6,0 5,5 5,5
7 Brno 2 6,5 6,0 1,0 7,0
8 Bruntál 2,1 2,1 1,0 3,1
9 Břeclav 1,1 1,1 1,0 2,1

10 Česká Lípa 5,1 5,1 1,0 6,1
11 České Budějovice 8,1 8,1 1,0 9,1
12 Český Brod 4,0 3,5 3,5
13 Český Krumlov 0,0 0,0 0,0
14 Děčín 0,0 0,0 0,0
15 Frýdek – Místek 2,8 2,8 2,8
16 Havířov 3,5 3,5 3,5
17 Hodonín 1,0 1,0 1,0
18 Horácko 0,0 0,0 0,0
19 Hostěradice 0,0 0,0 0,0
20 Hradec Králové 10,5 8,0 1,0 9,0
21 Cheb 2,4 2,4 1,0 3,4
22 Chomutov 6,0 6,0 1,0 7,0
23 Chrudim 2,5 2,5 1,0 3,5
24 Jablonec nad Nisou 2,0 2,0 1,0 3,0
25 Jekatěrinburk 0,0 0,0 0,0
26 Jičín 0,0 0,0 1,0 1,0
27 Jihlava 4,5 4,0 4,0
28 Jindřichův Hradec 16,2 12,3 1,0 13,3
29 Karlovy Vary 7,5 7,5 1,0 8,5
30 Kladno 20,0 15,0 1,0 16,0
31 Kroměříž 0,0 0,0 0,0
32 Lanškroun 0,0 0,0 0,0
33 Liberec 2,2 2,2 1,0 3,2
34 Voj. posádky Liberec 5,0 5,0 1,0 6,0
35 Litoměřice 2,4 2,4 2,4
36 Mělník 7,2 7,2 7,2
37 Mikulov 0,0 0,0
38 Mladá Boleslav 6,5 6,5 1,0 7,5
39 Moravská Třebová 14,0 13,0 13,0
40 Nový Bor 0,0 0,0 0,0
41 Nový Jičín 9,1 9,1 9,1
42 Olomouc 7,0 7,0 1,0 8,0
43 Olomouc 2 4,0 4,0 4,0
44 Opava 12,9 12,9 1,0 13,9
45 Ostrava 1 7,1 7,1 1,0 8,1
46 Ostrava 2 7,3 7,3 1,0 8,3
47 Pardubice 11,6 9,0 9,0
48 Paříž 0,0 0,0 0,0
49 Písek 6,0 6,0 1,0 7,0
50 Plzeň 25,0 18,0 1,0 19,0
51 Poděbrady 0,0 0,0 1,0 1,0

Celkem 
požadavek 

jednot 

CELKEM SCHVÁLENO                      
(tis.Kč.)



52 Praha 1 0,0 0,0 0,0
53 Praha 10 0,9 0,9 0,9
54 Praha 2 0,0 0,0 0,0
55 Praha 3 0,0 0,0 0,0
56 Praha 4 2,0 2,0 2,0
57 Praha 5 0,0 0,0 0,0
58 Praha 6 0,0 0,0 0,0
59 Praha 9 2,0 2,0 2,0
60 Prostějov 10,1 10,0 10,0
61 Přerov 18,0 14,0 1,0 15,0
62 Příbram 3,6 3,6 3,6
63 Rakovník 2,9 2,9 1,0 3,9
64 Rokycany 9,0 9,0 9,0
65 Rudná 0,0 0,0 0,0
66 Senec - SR 0,0 0,0 0,0
68 Strakonice 1,0 1,0 1,0
69 Tábor 3,0 3,0 3,0
70 Tachov 4,0 4,0 4,0
71 Teplice 11,1 11,0 1,0 12,0
72 Ukrajina 0,0 0,0 0,0
73 Ústí nad Labem 1,3 1,3 1,3
74 Ústí nad Orlicí 10,9 10,9 1,0 11,9
75 Valašské Meziříčí 19,8 11,0 1,0 12,0
76 Valtice 8,5 8,5 1,0 9,5
77 Vimperk 0,0 0,0 0,0
78 Vyškov VVŠ – PV 0,0 0,0 0,0
80 Zahraničí 0,0 0,0 0,0
81 Žatec 21,0 18,0 1,5 19,5

Akce ČsOL 20,5 20,5 20,5
Ústředí ČsOL 20,3 20,3 20,3
CELKEM 425,0 382,0 32,5 414,5

Dotace MO ČR 290 000 290 000
Spoluúčast ČsOL 92 000 32 500 124 500
Rezerva z ČsOL 18 000 7 500 25 500

CELKEM 400 000 40 000 440 000



položky Kč DOTACE VLASTNÍ SPONZOR Dot. MO D. ostatní VLASTNÍ SPONZOR

pronájem sálu, ozvučení 20 000
cestovné 10 000
ubytování 85 000
Doprava 10 000
Ubytování 16 000
věnce 4 000
Doprava 10 000
Ubytování 16 000
věnce 4 000
pronájem prostor
honoráře za vystoupení
občerstvení
letadlo 15 000
ubytování 30 000
ostatní náklady 5 000
pronájem sálu 100 000
ubytování, jídlo 110 000
podpora konference 35 000
DPP 7 000
cestovné 27 000
ostatní 16 000
věnce a kytice 2 000
pronájem sálu a ozvučení 15 000
ubytování 5 000
pronájem sálu 4 000
pronájem techniky 3 000
cestovné 0
občerstvení 5 000
pronájem sálu 12 000
pronájem techniky a vozů 8 000
cestovné 2 000
honorář umělcům 4 000
pamětní odznak 2 000
pronájem sálu 25 000
pronájem techniky 10 000
kulturní vystoupení 45 000
Občerstvení 20 000
zabezpečení akce 29 600
pronájem techniky 15 000
pronájem sálu 15 000
honorář umělcům 90 000
pronájem prostor 4 000
nájem audio, videotechniky
cestovní náhrady 1 000
občerstvení 2 000

40 000

Schváleno 
celkem

Z toho Celkem Z toho

PoVV PoVV     

V. Akce ČsOL v roce 2019 pro válečné veterány
20.11.2018

poř. 
číslo Název akce Projekt datum 

konání

Optimální varianta (Kč)

1.
Setkání veteránů u příležitosti 74. 
výročí bojů Ostravské operace v 
Ostravě

vzpomínk
. akce 29.-30. 4.

tajemník            
+ MO ČR          
+ MS kraj

Nákladyorganizátor          
odpovídá

Místo 
konání

Základní varianta  (Kč)

Ostrava PoVV PoVV

2. Účast na pietních aktech v ČR u 
příležitosti 74. výročí vítězství pietní akt 8. 5.  tajemník ČR PoVV PoVV     PoVV PoVV

3.
Účast na pietních aktech na 
Slovensku u příležitosti 75. výročí 
SNP a Dne ozbrojených sil SR

pietní akt srpen  tajemník Slovensko   40 000 40 000 40 000

Setkání válečných veteránů s 
veřejností a prezentace ozbrojených 
sil - setkání v Karlových Varech

jednota ČsOL K. 
Vary, br. Seidl

           Karlovy 
Vary

setkání 3. 12.

věnce

1 000 dotace 
MO14.

5.

6.

1 000 0 7 000 4 000 3 000

4. Akce pro válečné veterány akce - 
setkání průběžně    

předseda + 
tajemník + 

PoVV
ČR 210 000 150 000 60 000 210 000

PoVV

60 000

Setkání válečných veteránů - 
pevnost Březí

akce - 
setkání 27.-28. 7.

jednota      
Brno 2,         
br. Kux

Březí u 
Mikulova PoVV PoVV     PoVV

16. mezinárodní setkání pyro-
techniků INMEP 2017

setkání - 
konference 3.. -  7. 6. br. Ivan 

Novotný RZ Olšina 145 000 Dotace 
MO 50 000 95 000 245 000 100 000 50 000 95 000

7. Setkání válečných veteránů z 
Perského zálivu setkání květen br. Gábor Praha     5 000 dotace 

MO 5 000 28 600 20 000 5 000 3 600

8.
Setkání veteránů tankových 
jednotek s žáky a představiteli MO 
ČR v Moravské Třebové

setkání 3.-4. 9. VSŠ MO MT                     
V. Beke 

VSŠ a VOŠ 
MO PoVV     PoVV       0 PoVV PoVV

9. Setkání příslušníků Válečných 
veteránů v Tachově setkání 10. 11.

jednota 
Tachov,               

br. Baumruk
Tachov 1 000 dotace 

MO 1 000 7 000 7 000

10. Setkání modrých baretů v Č. 
Krumlově setkání 27.4 br. Plesnik Český 

Krumlov 5 000 dotace 
MO 5 000

11. XVI. Setkání vojenských 
pozorovatelů OSN/OBSE setkání 18.-19.10. br. Marek dotace 

MO 4 000

5 000 30 000

12. 17. ročník plesu modrých baretů a 
ČsOL v Č. Krumlově setkání 9.11. br. I. Novotný

25 000

Český 
Krumlov 10 000

Komorní 
Hrádek 4 000

100 000

9 000

70 000 10 000

4 000 5 000

20 000

13. Cyklus koncertů Růže pro válečné 
veterány a cestami veterána                   koncert 6 akcí  Trávníček JM kraj 20 000

dotace 
MO 10 000

dotace 
MO 20 000 zrušeno

150 000



pronájem prostor 10 000
honorář hudba 10 000
honorář 10 000
občerstvení 4 000
pronájem prostor 5 000
nájem audio, videotechniky 5 000
cestovní náhrady 0
občerstvení 0
pronájem prostor 18 000
cestovní náhrady 2 000
honorář za kulturní vystoupení 2 000
občerstvení 5 000
pronájem prostor 1 000
nájem audio, videotechniky 0
cestovní náhrady 3 000
pamětní odznaky 2 000
pronájem prostor 5 000
honorář za kulturní vystoupení 5 000
cestovní náhrady 1 000
občerstvení 4 000
pronájem prostor 2 000
nájem audio, videotechniky 3 000
cestovní náhrady
občerstvení 2 000
občerstvení
cestovné 1 000
pronájem techniky a vozů
občerstvení 4 000
cestovné 2 000
věnce, květiny 1 000
věnec 3 000
cestovné 10 000

1 000 1 000

5 000

21. Setkání příslušníků ženijní roty 
1.mpr SFOR setkání 13.-15- 9.

jednota     
J.Hradec,      
br. Ludvík

Jindřichův 
Hradec 1 000 0 1 000

5 000 0 5 000 5 00022.
Pietní akt za padlé novodobé 
veterány mise UN a spojený se 
setkánmí spolubojovníků

pietní akt srpen
jednota 

Boletice,    
br.Kabele

Rožmitál na 
Šumavě

5 000
Bosna a 

Hercegovin
a

5 000 věnce 5 000 5 00023. Cesta po stopách působení mise 
SFOR v BiH pietní akty 12.-18. 8.

jednota     
J.Hradec,      
br. Ludvík

2 00020.
Setkání válečných veteránů s 
veřejností a prezentace ozbrojených 
sil u příležitosti Dne veteránů

setkání 8. 11. 2 000 dotace 
MO 2 000 0 7 000 5 000

jednoty ČsOL 
Boletice,          

br. Novotný
Boletice

Setkání válečných veteránů s 
veřejností a prezentace ozbrojených 
sil 

jednota ČsOL 
Kroměříž, br. 

Paleček
Kroměřížsetkání

setkání

Setkání válečných veteránů s 
veřejností a prezentace ozbrojených 
sil - setkání VV v Ústí nad Orlicí 

Setkání válečných veteránů s 
veřejností a prezentace ozbrojených 
sil v Písku

5 000 dotace 
MO

jednota ČsOL 
Písek,                 

ss. Veselá

Setkání válečných veteránů s 
veřejností a prezentace ozbrojených 
sil u příležitosti Dne veteránů

15.

16.

17.

18.

19.

Setkání válečných veteránů s 
veřejností a prezentace ozbrojených 
sil - setkání VV Plzeńského kraje

setkání

setkání

setkání

1. 2.

11. 11.

9. 11.

12. 5. 

10. 11.

jednoty ČsOL 
Plzeń,                 

br. Plescher
Plzeň

jednota ČsOL 
Ústí n/O, br. 

Pavlík

Ústí nad 
Orlicí

5 000 0

2 000 0

Písek

jednota ČsOL 
N. Jičín, br. 

Stehlík

Šenov u 
Nového 

Jičína

1 000 0

2 000 dotace 
MO 2 000 0

2 000 dotace 
MO

5 000 dotace 
MO

1 000 dotace 
MO

36 000 20 000

10 000 10 000

5 000 0

10 000 6 000

5 000 2 000

6 000 4 000 2 000

5 000

25 000 18 000

76 000

8 000 3 000

24. Rezerva

866 600 290 000 300 000

76 000 87 000 87 000

CELKEM 126 600545 000 150 000 300 000 95 000 150 000



položky Kč DOTACE VLASTNÍ SPONZOR Dot. MO D. ostatní VLASTNÍ SPONZOR

náklady na dopravu 60 000
ubytování 25 000
zabezpečení akce 65 000
honoráře 27 000
mzdové náklady 7 800
pronájmy prostor, techniky 42 000
dilomy, ceny 3 000
propagace, plakáty 7 200
cestovní náhrady 10 000
mzdové náklady 9 600
dilomy, ceny 2 000
pronájmy prostor, techniky 50 400
propagace, plakáty 2 000
cestovní náhrady 2 000
mzdové náklady 9 600
dilomy, ceny 2 000
pronájmy prostor, techniky 50 400
propagace, plakáty 2 000
cestovní náhrady 2 000
mzdové náklady 9 600
dilomy, ceny 2 000
pronájmy prostor, techniky 50 400
propagace, plakáty 2 000
cestovní náhrady 2 000
mzdové náklady 9 600
dilomy, ceny 2 000
pronájmy prostor, techniky 50 400
propagace, plakáty 2 000
cestovní náhrady 2 000
mzdové náklady, CP 17800
propagace, plakáty 7200
diplomy, poháry, ceny 3000
pronájem prostor 35000
mzdové náklady, CP 17800
propagace, plakáty 7200
diplomy, poháry, ceny 3000
pronájem prostor 35000
mzdové náklady, CP 17800
propagace, plakáty 7200
diplomy, poháry, ceny 3000
pronájem prostor 35000
pronájem sportovišť 6 000
cestovní náhrady
poháry, medaile, diplomy 2 000
střelivo 2 000

legie 100 Legie 100 Legie 100 Legie 1009. Branná soutěž LEGIE pro střední 
školy - kvalifikační kola na Moravě

branná 
akce  
L100

červen F.Bobek
Ostrava, 
Olomouc, 

Brno

Legie 100 Legie 1008. Branná soutěž LEGIE pro střední 
školy - kvalifikační kola v Čechách

branná 
akce  
L100

červen F.Bobek
Praha 3x. 
Pardubice, 

ČB
legie 100 Legie 100

legie 100 Legie 100 Legie 100 Legie 1007.
Branná soutěž LEGIE, rota Nazdar a 
Česká družina o pohár NGŠ AČR - 
finálová akce

branná 
akce  
L100

červen F.Bobek Praha

2 000 Dotace 
MO 2 00010. 8. 6.

jednota ČsOL 
Plzeň, br. 
Plescher

Plzeň, 
Lobzy

branná 
akce 1 0009 000Branná soutěž pro žáky ZŠ – 

Legionářské hry

datum 
konání

organizátor          
odpovídá Místo konání

Základní varianta  (Kč) Optimální varianta (Kč)

Z toho

100 000 45 000 30 000Dotace 
MO

VI. Akce ČsOL v roce 2019 pro děti a mládež
20.11.2018

poř. 
číslo Název akce Projekt

Ležáky, 
Pardubice, 

Praha 
45 000

Náklady Schváleno 
celkem

Z toho Celkem

175 00045 000

2.

3. Projektový den Battlefield v Praze
branná 
akce - 

POKOS
květen F.Bobek Praha         

3x

1. Oheň (bez)naděje - vzpomínková 
akce na vypálení osady Ležáky

vzpomínk
.akce červen F.Bobek

30 000

4. Projektový den Battlefield v 
Čechách 

branná 
akce - 

POKOS
květen F.Bobek ČB, 

Pardubice 0

0 Dotace 
MO 69 0000 99 000

0 99 000 69 000

46 000

8 000

30 000

99 000 69 0005. Projektový den Battlefield na Moravě květen F.Bobek Olomouc, 
Brnoi 2x

0 66 000

0 Dotace 
MO 0 30 000

0 Dotace 
MO 20 0006. Projektový den Battlefield v 

Moravskoslezském kraj

branná 
akce - 

POKOS
květen F.Bobek Ostrava      

2x

21 000

branná 
akce - 

POKOS

21 000

Dotace 
MO

49 000Finále projektových dnů Battlefield o 
pohár Ministra obrany ČR

branná 
akce - 

POKOS
červen F.Bobek Praha Dotace 

MO 21 00070 000



pronájem sportovišť 3 000
propagace, plakáty 3 000
poháry, medaile, diplomy 4 000
střelivo
pronájem sportovišť
honorář KVH za ukázku 16 000
poháry, medaile, diplomy
grafika a tisk plakátů 3 000
pronájem sportovišť
cestovní náhrady 5 000
honorář KVH za ukázku 0
poháry, medaile, diplomy 5 000
grafika a tisk plakátů
pronájem sportovišť
cestovní náhrady
honorář KVH za ukázku 30 000
poháry, medaile, diplomy
střelivo
pronájem sportovišť
cestovní náhrady 10 000
honorář KVH za ukázku
poháry, medaile, diplomy 1 000
grafika a tisk plakátů 3 000
DPP 7 200
cestovní náhrady 2 000
honorář KVH za ukázku 15 000
poháry, medaile, diplomy 8 000
doprovodné tiskoviny 30 000
pořadatel (4x10hodx300Kč) 12 000
cvičné střelivo 20 000
graf. práce a tisk plakátů 20 000
imitační pyrotechnika 50 000
honorář KVH za ukázky 90 000
pronájem prostor 30 000
pronájem VH techniky 80 000
DPP 14 000
poháry, diplomy, plakáty 7 000
nájmy sportovišť 50 000
cestovné 2 000
odměny rozhodčím 10 800
poháry, terče, střelivo 29 000
nájmy sportovišť 35 400
ostatní 9 800
DPP 9 000
poháry, diplomy 8 000
nájmy prostor a techniky 37 500
cestovné 7 500

2 000

6 000 Dotace 
MO 6 000 57 000 38 400 6 000 12 600

10 000

1 000 20 000

2 000 Dotace 
MO 2 000 14 000

Dotace 
MO 2 000 12 000 2 000

16.

3 000 Dotace 
MO 3 000

2 000

12.

13.

14.

15.

11.

22. 6.
jednota ČsOL 
Chrudim, br. 

Bobek
Ležáky

červen

jednota ČsOL 
Mladá 

Boleslav,       
br.Mikolášek

Sýčina

24. 5.
jednota ČsOL 
Boletice,   br. 

Bobal
Olšina

25. 5.

jednota ČsOL 
Č. 

Budějovice, 
br. Čajdík

Výstaviště 
České 

Budějovice

branná 
akce - 

POKOS

22. 6.
jednota ČsOL 

Brno 1, br. 
Laštůvka

Sokolnice

25. 9.
jednota ČsOL 

Písek,               
ss. Veselá

Písek

Dětský den v s jednotou Boletice s 
představením tradic AČR

Dětský den v Českých Budějovicích 
s představením tradic AČR

Branná soutěž – Memoriál Karla 
Kněze VI. ročník pro děti 3 – 5 let

Branná soutěž Mistr Jan Hus 
následníkům

Dětský den s legionáři aneb 
"Hranice republiky Československé 
ubráníme"

branná 
akce - 

POKOS

branná 
akce - 

POKOS

branná 
akce - 

POKOS

branná 
akce - 

POKOS

18 000Branný den ke Dni dětí pro ZŠ 
Sokolnice 3 000

Dotace 
MO 2 000

červen

červen 
říjen 10 000

dotace 
MO

18. Branný závod o pohár Jaroslava 
Klemeš

branná 
akce květen 8 000 dotace 

MO 8 000

5 000 Dotace 
MO 5 000

16 000 37 000

19. Střelecký a branný závod memoriál 
plk. Černoty

branná 
akce 10 000 10 000 15 500

F.Bobek Přelouč, 
Pardubice

85 000

73 000

21 000

10 000 7 000

20. ANTIMONY - sportovně branná 
soutěž k poctě čs. parašutistů

branná 
akce 6 000 62 000

MS kraj dotace 
MO

6 000 12 600

59 500

43 400

200 000

2 000

Šimčík

15 000 265 000Liberec - 
Vestec

6 000

1 000

Dětský den v Liberci - připomínka 
100. výročí chemického vojska a 
101. výročí Armády ČR

branná 
akce - 

POKOS
srpen

Jednota 
ČsOL LB 

posádky, br. 
Gábor, br. 

Kubeš

branná 
akce 2 000

15 000

Liberec

15 00017.
dotace     
LB kraj,  
MO ČR

Jednota Lib. 
posádky, 
br.Hnízdil, 

Kubeš

50 000

20 000

15 000

12 000



Osobní náklady - DPP 28 200
ceny, diplomy, medaile 5 000
pronájem prostor a strojů 60 000
grafika a tisk plakátů 10 000
přeprava účastníků, cest. 20 000
ubytování účastníků 10 000
stravování účastníků 10 000
mzdové náklady 27 000
pronájem stanů 5 000
honorář KVH 6 000
grafika a tisk plakátů 5 000
cestovní náhrady 12 000
pronájem sportovního mat. 45 000
poř. (2x3osx8hodx300Kč) 14 400
poháry, medaile, diplomy 2 000
pronájem sport. vybavení 74 000
grafika a tisk plakátů 7 000
cestovní náhrady 2 600
rozhodčí (5osx8hodx300Kč) 12 000
diplomy, medaile, ceny 1 000
plakáty 1 000
cestovné 4 000
poháry, diplomy, terče 4 000
nájmy sportovišť a techniky 11 000
ostatní 2 000
mobilní aplikace 18 000
korektury 3 000
grafické práce 9 000
informační materiály 5 000
grafické práce, korektury 13 000
diaprojektor pro přednášky 12 000
tisk výst. Panelů 20 000
tisk informačních mat. 5 000
Náhrady za autobus 7 000 7 000
Vstupné 2 000 2 000
Občerstvení
Náhrady za autobus 9 000 5 000 4 000
Vstupné
Občerstvení
Náhrady za autobus 10 000 10 000
Vstupné
Občerstvení
Náhrady za autobus 9 000 5 000 4 000
Vstupné
Občerstvení
Náhrady za autobus 5 000 5 000
Vstupné 1 000 1 000
Občerstvení
Náhrady za autobus 7 000 5 000 2 000
Vstupné
Občerstvení

Dotace 
MO

Dotace 
MO

Dotace 
MO

Dotace 
MO

Dotace 
MO

9 000

10 000

9 000

6 000

7 000

9 000

33. Autobusový zájezd ČsOL do 
leteckého muzea Mladá Boleslav

putování 
za 

tradicemi
září 2018

j. ČsOL 
Kladno, ss. 
Armeanová

Rokycany

32.
Autobusový zájezd ČsOL pro žáky 
ZŠ, SŠ SM Kraje v rámci výchovy k 
vlastenectví

putování 
za 

tradicemi

červen 
2018

j. ČsOL 
Karlovy Vary, 
br. Svoboda

Praha

31. Autobusový zájezd ČsOL pro školní 
mládež do VHÚ Kbely

putování 
za 

tradicemi
říjen 2018

j. ČsOL 
Plzeň, br. 
Plescher

Míšov

30. Autobusový zájezd ČsOL pro školy 
do muzea Špýr

putování 
za 

tradicemi

14. 6. 
2018

j. ČsOL Jičín, 
br. Janouch Liberec

29. Autobusový zájezd ČsOL pro žáky a 
veterány při setkání brigády J. Žižky

putování 
za 

tradicemi

duben 
2018

j. ČsOL Praha 
1, br. Csóka Orlík

8 000

28. Autobusový zájezd ČsOL pro školní 
mládež

putování 
za 

tradicemi
říjen 2018

j. ČsOL 
Bruntál, br. 

Zgažar

Darkovič-ky, 
Hrabyně

Dotace 
MO

22.

Liberec 0 dotace 
MO

dotace 
MO 20 00021. Branný závod pro žáky a studenty - 

MISE
branná 
akce říjen F. Bobek

Vzpomínkový projektový den ke Dni 
veteránů v Liberci

branná 
akce 11.11.18

115 000

17 000

55 000

85 000 20 000 50 000

20 000Přelouč, 
Seč 40 000

26. „Dovolte mi promluvit“ aneb branná 
výchova s Vendou

branná 
akce - 

POKOS

červenec - 
říjen

jednota ČsOL 
Vimperk, 
br.Plesnik

Vimperk 5 000 Dotace 
MO 5 000 5 000 5 500,0

27. „Co víš o armádě a její historii a jak 
vypadá výcvik dnešního vojáka“

branná 
akce - 

POKOS
27. 9.

jednota ČsOL 
Vimperk, 
br.Plesnik

13 000 7 000,0Vimperk 11 000

Liberecký 
kraj 0 17 000

35 000

10 000Dotace 
MO 11 000 30 000

dotace 
MO 25 000

24 500

jednota ČsOL 
LB posádky 
br. Kubeš,

15 00023. Branný závod Nebeští jezdci branná 
akce červen

jednota ČsOL 
Chrudim, br. 

František 
Bobek 

letiště 
Pardubice

Dotace 
MO

6 000

10 000

20 000

25.

91 000

10 000

130 000Projektový den Republika v Praze u 
příležitosti 101. výročí vzniku ČSR 

branná 
akce říjen F.Bobek Praha 20 000 19 00020 000 Dotace M0 20 000

11 000

24. Zborovský závod v Libereckém kraji branná 
akce 27. 9.

jednota ČsOL 
LB posádky 
br. Kubeš,



Náhrady za autobus 5 000 5 000
Vstupné
Občerstvení
Náhrady za autobus 5 000 5 000
Vstupné
Občerstvení
Náhrady za autobus 10 000 10 000
Vstupné 2 000 2 000
Občerstvení
Náhrady za autobus 5 000 5 000
Vstupné 1 000 1 000
Občerstvení
Náhrady za autobus 5 000 5 000
Vstupné 1 000 1 000
Občerstvení
Náhrady za autobus 8 000 8 000
Vstupné 2 000 2 000
Občerstvení
Náhrady za autobus 20 000 20 000
Vstupné 5 000 5 000
Občerstvení
Náhrady za autobus 9 000 5 000 4 000
Vstupné
Občerstvení
Náhrady za autobus 10 000 5 000 5 000
Vstupné
Občerstvení
Náhrady za autobus 5 000 5 000
Vstupné
Občerstvení
25 přednášekx2hodx300Kč 5 001 15 000
cestovné 3 500

1 přednáška x 2hodx300Kč 5 002 600
cestovné 500

4 přednášky x 2hodx300Kč 5 003 2 400
cestovné

3 přednášky x 2hodx300Kč 5 004 1 800
cestovné 1 000

5 přednášek x 2hodx300Kč 5 005 3 000
cestovné 1 000

6 přednášek x 2hodx300Kč 5 006 3 600
cestovné 1 000

1 přednáška x 2hodx300Kč 5 007 600
cestovné

50 přednášekx2hodx300Kč 5 008 19 000 11 000
cestovné 5 500

50.

51.

Přednášky 
pro mládež

Přednášky 
pro mládež

Přednášky 
pro mládež

Přednášky 
pro mládež

Přednášky 
pro mládež

Přednášky 
pro mládež

44.

45.

46.

47.

48.

49.

Dotace 
MO 600

Dotace 
MO 35 500

Dotace 
MO 4 000

Dotace 
MO 4 600

Dotace 
MO 2 400

Dotace 
MO 2 800

Dotace 
MO 18 500

Dotace 
MO 1 100

průběžně 
1x

j. ČsOL Cheb, 
sestra 

Marková
Cheb

průběžně 
50x

j. ČsOL 
Olomouc, br. 
Žuffa-Kunčo

Olomouc

průběžně 
5x

j. ČsOL H. 
Králové, br. 

Dus
Jičín

průběžně 
6x

j. ČsOL K. 
Vary, br. Seidl

Karlovy 
Vary

průběžně 
25x

j. ČsOL Brno 
2, br. Kux Brno

průběžně 
1x

j. ČsOL F. 
Místek, br. 

Majer

Frýdek 
Místek

Provedení přednášek na téma 
"Tradice bojů za naši svobodu o 
přínos OS pro vznik ČR"

Provedení přednášek na téma 
"Tradice bojů za naši svobodu o 
přínos OS pro vznik ČR"

Přednášky 
pro mládež

Přednášky 
pro mládež

Dotace 
MO

Dotace 
MO

43. Autobusový zájezd ČsOL pro školní 
mládež do Terezína

putování 
za 

tradicemi

září - říjen 
2018

j. ČsOL 
Teplice, br. 

Pípal

Dotace 
MO

Dotace 
MO

Dotace 
MO

Dotace 
MO

Dotace 
MO

Dotace 
MO

Dotace 
MO

6 000

10 000

25 000

9 000

10 000

5 000

5 000

5 000

12 000

6 000

Provedení přednášek na téma 
"Tradice bojů za naši svobodu o 
přínos OS pro vznik ČR"
Provedení přednášek na téma 
"Tradice bojů za naši svobodu o 
přínos OS pro vznik ČR"
Provedení přednášek na téma 
"Tradice bojů za naši svobodu o 
přínos OS pro vznik ČR"
Provedení přednášek na téma 
"Tradice bojů za naši svobodu o 
přínos OS pro vznik ČR"
Provedení přednášek na téma 
"Tradice bojů za naši svobodu o 
přínos OS pro vznik ČR"

Terezín Dotace 
MO

průběžně 
4x

j. ČsOL 
Břeclav, br. 

Uher

Provedení přednášek na téma 
"Tradice bojů za naši svobodu o 
přínos OS pro vznik ČR"

Břeclav

průběžně 
3x

j. ČsOL 
Hodonín, br. 

Lexa
Hodonín

42. Autobusový zájezd ČsOL pro školní 
mládež

putování 
za 

tradicemi

září - říjen 
2018

j. ČsOL LB 
kraje, br. 
Kubeš

Praha 
Lešany

41. Autobusový zájezd ČsOL pro školní 
mládež do muzea VHÚ

putování 
za 

tradicemi

červen 
2018

j. ČsOL 
Tachov, br. 
Kašpárek

Praha Kbely

40. Autobusový zájezd ČsOL pro školní 
mládež SV kraje

putování 
za 

tradicemi

4x září 
2018

j. ČsOL 
Opava, br. 

Krejčí

Hrabyně, 
Milosto-vice

39. Autobusový zájezd ČsOL pro školní 
mládež

putování 
za 

tradicemi

květen 
2018

j. ČsOL 
Ostrava, br. 

Šimčík
Hrabyně

38. Autobusový zájezd ČsOL pro školní 
mládež 

putování 
za 

tradicemi

květen 
2018

j. ČsOL 
Pardubice, br. 

Pobořil
Lidice

37.
Autobusový zájezd ČsOL pro školní 
mládež do míst bojů Ostravské 
operace

putování 
za 

tradicemi

září - říjen 
2018

j. ČsOL N. 
Jičín, br. 
Petroš

Hrabyně, 
Milosto-vice

36.
Autobusový zájezd ČsOL pro školní 
mládež po bojištích Ostravské 
operace

putování 
za 

tradicemi

2x květen - 
červen 
2018

j. ČsOL N. 
Jičín, br. 
Petroš

Hrabyně, 
Štítina, 

Darkovičky

35. Autobusový zájezd ČsOL do Muzea 
Suchdol nad Odrou

putování 
za 

tradicemi

červen 
2018

j. ČsOL 
Ostrava, br. 

Mareš

Suchdol 
n/O

34. Autobusový zájezd ČsOL pro školní 
mládež do VHÚ Lešany

putování 
za 

tradicemi

červen 
2018

j. ČsOL Praha 
10, br. Říha Lešany



15 přednášek x2hodx300Kč 5 009 9 000
cestovné 1 500

20 přednášek x2hodx300Kč 5 010 12 000
cestovné 3 500

3 přednášky x 2hodx300Kč 5 011 1 800
cestovné 1 000

4 přednášky x 2hodx300Kč 5 012 2 400
cestovné 500

10 přednášekx2hodx300Kč 5 013 6 000
cestovné

3 přednášky x 2hodx300Kč 5 014 1 800
cestovné 1 000

25 přednášekx2hodx300Kč 5 000 19 000 11 000
cestovné

Přednášky 
pro mládež

Přednášky 
pro mládež

Přednášky 
pro mládež

56.

57.

54.

55.

Provedení přednášek na téma 
"Tradice bojů za naši svobodu o 
přínos OS pro vznik ČR"

52.

53.

Dotace 
MO 6 000

Dotace 
MO 2 800

Dotace 
MO 2 800

Dotace 
MO 2 900

Dotace 
MO 10 500

Dotace 
MO 15 500

průběžně 
10x

j. ČsOL 
Prostějov, br. 

Bezrouk
Prostějov

průběžně 
15x

j. ČsOL 
Ostrava, br. 

Lokaj
Ostrava

průběžně 
3x

j. ČsOL 
Tachov, br. 
Kašpárek

Tachov

průběžně 
3x

j. ČsOL 
Valtice, br. 
Trávníček

Valtice

průběžně 
4x

j. ČsOL 
Příbram, br. 

Vošahlík
Příbram

průběžně 
20x

j. ČsOL Praha 
4, br. Kulíšek Praha 4

Provedení přednášek na téma 
"Tradice bojů za naši svobodu o 
přínos OS pro vznik ČR"
Provedení přednášek na téma 
"Tradice bojů za naši svobodu o 
přínos OS pro vznik ČR"
Provedení přednášek na téma 
"Tradice bojů za naši svobodu o 
přínos OS pro vznik ČR"

Přednášky 
pro mládež

Přednášky 
pro mládež

Přednášky 
pro mládež

Provedení přednášek na téma 
"Tradice bojů za naši svobodu o 
přínos OS pro vznik ČR"
Provedení přednášek na téma 
"Tradice bojů za naši svobodu o 
přínos OS pro vznik ČR"

Dotace 
MO 30 00058.

Provedení přednášek na téma 
"Tradice bojů za naši svobodu o 
přínos OS pro vznik ČR"

Přednášky 
pro mládež

průběžně 
50x

j. ČsOL 
Rokycany, br. 

Koch

Voj. 
muzeum 
Rokycany

107 000

108 000

59. Rezerva 107 000 41 000 41 000

CELKEM 1 995 000 958 800 350 000 578 200300 000 0 300 000 0



komise ekonomická

CELKEM
z toho 
dotace

z toho 
vlastní

z toho 
sponzor CELKEM

z toho 
dotace MO

z toho       
dot. ostatní

z toho 
vlastní

z toho 
sponzor CELKEM

z toho 
dotace

z toho 
vlastní

z toho 
sponzor

pro mládež

0 0 0

VII. Projekty ČsOL v roce 2019 - rekapitulace

0

26.11.2018

26 330 000 6 362 000 1 600 000

ĆERPÁNÍ ROZPOČTU 2019

0

CELKEM 34 292 000

10.
LEGIE 100

P. Budinský,   
M. Mojžíš,        

J. Charfreitag

11.
LEGIE 100 - MD + MF

13
0

0 Dotace     
MO, MF7.

Legionářská mládež 
(POKOS)

P. Budinský,   
F. Bobek

0

5.

100 000 0 zrušeno100 000
6.

ONDRÁŠ J. Filip 

50 000 50 000

10 000
4.

Časopis ČsOL J. Filip

3.
J. Filip,         620 000Tradice ČsOL - tisková a 

publikační činnost

Cenothap

770 000

0

747 0006 698 000

530 000 170 000

1 412 000 1 500 000

0480 000

770 000

7 780 000 7 000 000 780 000

600 000 0 70 000530 000

poř. 
číslo Název akce organizátor          

odpovídá

Optimální varianta (Kč)Základní rozpočet (Kč)

P. Budinský 7 445 000Péče ČsOL o válečné 
veterány1.

8.
Zámeček Pardubice P. Budinský,   

F. Bobek 1 000 000 Dotace                 
PK, P, MK 1 000 000 15 700 000

2.
Projekt SZ pomoci P. Budinský 700 000

0

140 000 550 000 0

760 000 10 000

9.
ORLÍK P. Budinský,    

J. Charfreitag 2 650 000 2 650 000

0

19 412 000 16 500 000 1 412 000 1 500 000

0

23 198 000 8 096 800 1 500 00049 624 800

2 637 800

akce ČsOL viz Akce VI.

2 637 800

70 000

3 000 000

19 412 000 16 500 000

0

0

P. Budinský,   
M. Mojžíš,        

J. Charfreitag
1 210 000 1 060 000 150 000 0 2 510 000 150 000 0

12.

480 000

760 000

12 700 000

2 240 000 1 770 000 370 000 100 000

16 830 000

2 360 000

Projekty bez PoVV, Zám., Orlíku a L100 1 920 000 0 1 770 000 150 000 0



VII.1. - Péče ČsOL o válečné veterány v ČR 2019

kód název nákladu - pozice m.j. sazba       
(Kč)

měsíční 
náklady       

(Kč)

počet 
osob

doba 
(měs) Celkem (Kč) Z toho 

spoluúčast
Z toho    
dotace

52. Osobní náklady
52.01. Pracovní smlouvy
52.01.01 Vedoucí projektu 0,75 44 000,00 33 000 1 12 396 000 396 000
52.01.02 Asistentka 1 28 000,00 28 000 1 12 336 000 336 000
52.01.03 Koordinátor pro styk veřejností 0
52.01. Pracovní smlouvy 732 000 0 732 000
52.02. Dohody o pracovní činnosti
52.02.01 Realizátor projektových aktivit 6 400 2 400 18 6 259 200 259 200
52.02.02 Ekonom projektu 25 400 10 000 1 12 120 000 0 120 000
52.02 Dohody o pracovní činnosti 379 200 0 379 200
52.03. Dohody o provedení práce
52.03.01 Zástupce vedoucího projektu 25 400 10 000 1 12 120 000 0 120 000
52.03.02 Realizátor sociální pomoci 16 200 3 200 1 12 38 400 38 400
52.03.03 Realizátor zdravotní pomoci 16 200 3 200 1 12 38 400 38 400
52.03.04 Tiskový pracovník - redaktor 12 250 3 000 1 8 24 000 24 000
52.03.05 Terénní pracovník, koordinátor 13 400 5 200 36 12 2 246 400 2 246 400
52.03.06 Operátor linky důvěry 16 200 3 200 1 12 38 400 38 400
52.03.07 Publicista 80 250 20 000 1 1 20 000 0 20 000
52.03 Dohody o provedení práce 2 525 600 0 2 525 600
52. Mzdové náklady 3 636 800 3 636 800 3 636 800
52. Pojistné soc. a zdr. 248 900 0 248 900
52 Osobní náklady celkem 3 885 700 0 3 885 700

51. Nemateriální náklady
51.01.01 Cestovní náhrady 1 130 000,00 130 000 1 12 1 560 000 50 000 1 510 000
51.01 Cestovní náhrady a stravné 1 560 000 50 000 1 510 000
51.02.01 Telekomunikační a přístup. služby 1 10 000,00 10 000 1 12 120 000 10 000 110 000
51.02.02 Nájem kanceláře 1 18 000,00 18 000 1 12 216 000 216 000
51.02.03 Spotřeba energie v kancelářích 1 15 000,00 15 000 1 12 180 000 180 000
51.02.04 Náklady na správu databází a dok. 1 5 000,00 5 700 1 12 68 400 68 400
51.02.05 Servis zařízení 1 4 000,00 4 000 1 12 48 000 48 000
51.02.06 Náklady na odborná školení 1 10 000,00 10 000 1 1 10 000 10 000
51.02.07 Odb. pracovník-právník 1 1 500,00 1 500 1 12 18 000 18 000 0
51.02.08 Vedení účetnictví 1 23 000,00 23 000 1 12 276 000 50 000 226 000
51.02.09 Poštovné 1 90 000,00 90 000 1 1 90 000 90 000
51.02.10 Zákonné poj. odpovědnosti zam. 1 1 000,00 1 000 1 4 4 000 4 000
51.02.11 Náklady - ostatní 0
51.02 Nákup služeb 1 030 400 78 000 952 400
51.03.01 Setkání - pronájem prostor, techniky, 

honor 1 5 000,00 5 000 1 30 150 000 10 000 140 000
51.03.02 Setkání - ubytování, přeprava, pozvánky 1 3 000,00 3 000 1 30 90 000 9 000 81 000
51.03.02 Setkání  - občerstvení, ostatní 1 5 000,00 5 000 1 30 150 000 150 000 0
51.03.02 Náklady na kulturní akce 1 300,00 300 150 1 45 000 45 000 0
51.03 Náklady na setkání 435 000 214 000 221 000
51.04.01 Občasník Veterán - tisk 1 4 000,00 4 000 1 8 32 000 32 000 0
51.04.02 Aktualizace webových stránek 1 2 000,00 2 000 1 12 24 000 24 000
51.04.03 Náklady na vydání vzpomínek veteránů 1 60 300,00 60 300 1 1 60 300 60 300 0
51.04 Náklady na Public relation 116 300 92 300 24 000
51 Celkem nemateriální náklady 3 141 700 434 300 2 707 400

50. Materiální náklady
50.01. Zařízení a vybavení
50.01.01 Nákup tonerů do tiskáren 1 1 200,00 1 200 20 1 24 000 24 000
50.01.02 Nákup kanc. materiálu 1 80,00 80 40 12 38 400 38 400
50.01.03 Nákup květin a darů 1 150,00 150 568 1 85 200 42 700 42 500
50.01.04 Časopis pro VV 1 30,00 30 1350 5 202 500 202 500 0
50.01.05 Tiskárny 1 2 500,00 2 500 15 1 37 500 37 500 0
50.01.06 PC technika -NTB 1 10 000,00 10 000 3 1 30 000 30 000 0
50.01.07 Ostatní 0
50 Materiální náklady 417 600 312 700 104 900

7 445 000 747 000 6 698 000

100,00% 10,03% 89,97%

CELKEM



Komise ekonomická

MO ČR MF ČR ČsOL sponzor Dotace           ČsOL sponzor

700 000 530 000 170 000 0 600 000 0 530 000 70 000 0 0 0

Náklady na prostředky zdravotní podpory 410 000 250 000 160 000 310 000 250 000 60 000
Náklady na sociální výpomoc 250 000 250 000 0 250 000 250 000
Náklady na distribuci financí  a poštovné 40 000 30 000 10 000 40 000 30 000 10 000

VII.2. - Projekt Sociálně-zdravotní pomoci

26.11.2018
Optimální varianta (Kč)

Z toho
CELKEM

Z tohoRozpočet 
celkem sponzor

Čerpání (Kč)

Dotace     

1.3.

CELKEM

Základní varianta (Kč)
Akce - nákladová položka

1.4.

ČsOL

1.1.
Zodpovídá: br.Budinský, s. Ditrichová
1.  Sociální oblast



MO ČR MF ČR ČsOL sponzor Dotace           ČsOL sponzor

620 000 480 000 140 000 0 620 000 0 480 000 140 000 0 0 0 0 0

podpora publikační činnosti jednot 90 000 0 90 000 90 000 90 000
náklady na grafické práce a tisk publikace o čs  400 000 400 000 400 000 400 000
nákup publikací o historii čs. armády a státu 80 000 80 000 0 80 000 80 000
tisk Výroční zprávy ČsOL 50 000 0 50 000 50 000 50 000
náklady na grafické práce a úpravy textů 0 0 0 0

0 0 0 0
0 0 0 0

770 000 760 000 10 000 0 770 000 0 760 000 10 000 0 0 0 0 0

náklady  na editora, úpravy textů a korektury 60 000 60 000 60 000 60 000
náklady na tisk a přípravu časopisu ČsOL 600 000 600 000 600 000 600 000
náklady na distribuci časopisu 110 000 100 000 10 000 110 000 100 000 10 000
tisk Výroční zprávy ČsOL 0 0 0

0 0 0 0
0 0 0 0

Čerpání (Kč)

CELKEM

4.1.
4.2. 

CELKEM

5.5.

VII.3. - Tisková a publikační činnost
Zodpovídá: br.Filip, br. Rak, br. Mojžíš

5.2.
5.3.
5.4.

4.3.

VII. 4. - Časopis ČsOL 
Zodpovídá: br.Filip

sponzor
Rozpočet 

celkem

Základní varianta (Kč)

4.4.

5.1.

Tradice ČsOL - Tisková a publikační činnost
Komise pro rozvoj a řízení jednot

Akce - nákladová položka
Dotace        ČsOL

Z toho Z toho
Rozšířená varianta (Kč)



Nákladové položky (dokončení věže) 2017 - 2019 Celkem v Kč Náklady 2017 Náklady 2018 Nedodělky 2018 Náklady 2019 Město Pardubice Pardubický kraj
Ministerstvo 

kultury ČR
Poskytnutí 

dotace

Odstranění havárie: (7.353.000,-) 700 000,00 700 000,00 2018
Dokumentace (SHP, DPS, a další) 400 000,00 378 000,00 22 000,00 40 000,00 22 000,00 2017
Dosavadní vyklizení z dotace PK 2016 508 000,00 508 000,00 500 000,00 2016
Dokončení vyklizení napadených dřevěných částí 550 000,00 247 000,00 303 000,00 200 000,00 210 000,00 2017

Oprava a statické zpevnění nosných částí střechy věže 950 000,00 950 000,00 100 000,00 700 000,00 2017

Otlučení a likvidace omítek ve věži 152 000,00 100 000,00 52 000,00 100 000,00 52 000,00 2017
Chemické ošetření zdiva věže 241 000,00 160 000,00 81 000,00 160 000,00 81 000,00 2017
Oprava a statické zpevnění nosných částí stropů věže 300 000,00 300 000,00
Replika střechy věže (bez stropů a schodů) 2 700 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 2018

1 500 000,00 1 300 000,00 2019
Restaurátorské práce a repliky prvků 390 000,00 26 000,00 224 000,00 140 000,00 785 000,00 2019
Provizorní zastřešení věže 50 000,00 50 000,00 35 000,00 2017
Točité schodiště (repase) 124 000,00 96 000,00 28 000,00
Vodorovné konstrukce 270 000,00 270 000,00
Dozdívky, zazdívky, komínové těleso 402 000,00 237 000,00 165 000,00
Tepelné izolace 48 000,00 48 000,00
Omítky, svislé povrchy 268 000,00 134 000,00 134 000,00

0,00
Zprovoznění věže: (2.619.000,-) 0,00 1 200 000,00 1 153 000,00 2019
Konstrukce truhlářské, zámečnické (okna, dveře) 789 000,00 266 000,00 523 000,00
Zdravotechnické instalace 259 000,00 259 000,00
Ústřední vytápění 275 000,00 275 000,00
Vzduchotechnika 42 000,00 42 000,00
Elektromontáže 160 000,00 160 000,00
SDK podhledy 120 000,00 120 000,00
Podlahy 726 000,00 726 000,00
Dokončovací práce 248 000,00 248 000,00

0,00
Projekt revitalizace: 0,00 3 800 000,00 3 062 000,00 2019
Projektová dokumentace 4 250 000,00 1 278 000,00 1 122 000,00 1 850 000,00
Přípravné práce revitalizace 2 425 000,00 625 000,00 1 800 000,00
Zprovoznění suterénu a piety 3 350 000,00 3 350 000,00
Venkovní úpravy 480 000,00 480 000,00
Provozní náklady 1 830 000,00 610 000,00 610 000,00 610 000,00
Autorský dozor 350 000,00 100 000,00 250 000,00
Střecha hlavní budovy 1 236 000,00 1 236 000,00
Dokončení z předchozího období 544 000,00 1 486 000,00
Celkové náklady projekt 23 893 000,00 4 257 000,00 4 480 000,00 1 486 000,00 15 700 000,00 6 200 000,00 6 700 000,00 3 200 000,00

Projekt Zámeček - rozpočet projektu - aktualizace k 30. 4. 2019
Schváleno RV 21. 4. 2018 a aktualizace 11. 5. 2019



Rekapitulace: 
kryto ČsOL 2 557 000,00 2 540 000,00 3 000 000,00
kryto z dotací 1 700 000,00 1 940 000,00 11 300 000,00
převod dotací 1 400 000,00 1 400 000,00

Stav ke konci roku 0,00 1 400 000,00 0,00



Smluvní cena dle SoD s DKV Plzeň 7 000 000,00 CZK bez DPH

Text Zaplacená částka měna

1. 5100668 oprava cisternového vozu R502829 Plz.10/17 -200 000,00 CZK
2. 5100668 oprava kotle parní loko 433.025 -2 000 000,00 CZK
3. 5100668 oprava pojezdů a rámů ŽKV -320 000,00 CZK
4. 5100668 opr.parní lokomotivy -300 000,00 CZK
5. 5100668 oprava parní loko 433.025 - výr.dílů -600 000,00 CZK
6. 5100668 oprava parní loko 433.025 - soustružení -50 000,00 CZK
7. 5100668 oprava ubytovacího vozu - podvozky + skříň -350 000,00 CZK

Mezisoučet -3 820 000,00 CZK bez DPH

1.
Výměnu nosné kostry, vnějšího pláště, nový vnější PUR 
nátěr a výměnu dřevěné podlahy historického osobního 
železničního vozu "Rybák" Ce 3-3225

-426 000,00 CZK

2. Kompletní oprava cisternového železničního vozu -257 000,00 CZK

3.
Opravu nabíjení a rozvodů elektroinstalace, výměnu 
nádrže na vodu a proplach rozvodů vody obytného vozu 
typu "B"

-94 000,00 CZK

4. Kontrolu, údržbu a provozní ošetření provozní soupravy 
historických KV -100 000,00 CZK

5. Kontrolu, údržbu a provozní ošetření parních lokomotiv 
475.111 a 313.902 -123 000,00 CZK

Mezisoučet -1 000 000,00 CZK bez DPH

-4 820 000,00 CZK bez DPH

2 180 000,00 CZK bez DPH

457 800,00 CZK

2 637 800,00 CZK vč. DPH

VIII. 9. - Projekt ORLÍK - Oprava parní lokomotivy 433.025

Celkem fakturováno za opravu 433.025

Zbývá k dofakturaci
DPH 21 %

CELKEM v roce 2019



komise ekonomická

DOTACE VLASTNÍ SPONZOR MO ČR MF ČR VLASTNÍ SPONZOR

Informační centrum a realizační 
tým

činnost informačního centra 
projektu a mzdové a režijní 
náklady na koordinační tým

1 800 000 100 0001 900 000 1 800 000 100 000 0

200 000Vojensko-historické ukázky
8.

1 900 000

průběžně M.Mojžíš,              
M. Rak Praha 3 000 000 3 112 000

15.
2 950 000 162 000

16.
Filmová tvorba

Spolupráce při natáčení 
čtyřdílného seriálu ČT a  
natáčení Uralfilmu v ČR

průběžně ČR, FR, 
IT, RF

rekonstrukce bojů čs. legií - 
100. výročí bojů u Terronu, 
Doss Alta a v Rusku

průběžně J. Charfreitag Milovice 1 000 000

700 000

7.
Stálé výstavy cyklu                                  
CESTA LEGIONÁŘE

Pokračování 3. stávajících 
výstav a dokončen a 
zahájení 2 nových výstav

průběžně J. Charfreitag ČR

VII.10 - Projekt Legie 100 v roce 2019 - rekapitulace
30.04.2019

poř. 
číslo Název akce Popis

6.
Putovní výstavy

realizace 17  stávajících 
výstav po ČR, příprava a 
výroba 2 výstav

průběžně J. Charfreitag.      
E. Štrégl

Místo 
konání

Hodnota 
aktivity

Schválená varianta (Kč) Aktualizovaná varianta (Kč)

CELKEM Z toho CELKEM Z toho

2.
Poutě ČsOL

Poutě u příležitosti 100. 
výročí, účast na odhalování 
pomníků a desek

průběžně M.Mojžíš

datum 
konání

organizátor          
odpovídá

FR, IT, 
RF, SR 1 200 000 300 000 300 000 300 000

3.
Pietní akty

připomínky významných 
událostí a výročí legií - 100. 
výročí bojů čs. legií

průběžně J. Filip ČR 200 000 50 000 50 000 50 000

4.
LEGIOVLAK

pojízdné muzeum, putování 
po městech ČR, pronájem 
parní lokomotivy

březen - 
prosinec

P. Budinský,        
J. Charfreitag.     10 150 000 8 900 000 250 000 1 000 000

0

10 150 000

5.
Péče o hroby a pietní místa

záchrana stavajících hrobů 
leg., adopce hrobů, hledání 
hrobů v zahraničí s MO ČR

průběžně M.Mojžíš 400 000 400 000

750 000

150 000 50 000

400 000 200 000 100 000

50 000

Konference
realizace historické 
konference s tématem 
I.odboje

listopad Pilvousek 100 000

ČR 12 000 000

4 000 000

200 000

ČR

100 000

ČR 200 000

Praha 300 000 250 000 150 000

1 650 000 750 000

ČR

50 000

250 000

10.
Výchova a školství

Výroba a distribuce 
edukačních programů pro 
základní a střední skoly

průběžně

9.

500 000 250 000

1 000 000 550 000

250 000
11.

Přednášková činnost
realizace 120 interaktivních 
přednášek  s tématem 
I.odboje

průběžně P. Tolar

12.
Branné hry

branné hry pro 
středoškolskou mládež s 
historickou tematikou

průběžně F. Bobek ČR

100 000

550 000

Muzeum a vzdělávací centrum
Pokračování ve sbírkové 
činnosti, zahájení provozu 
vzdělávacího centra

průběžně M. Mojžíš           
J. Charfreitag.      ČR 1 000 000

100 000

31 000 000 19 412 000 16 500 000

100 000 50 000 50 000

1 000 000 0

CELKEM

650 000

1 412 000 1 500 000 19 412 000

0

3 112 000

13.

650 000 250 000 100 000 300 0001 500 000
14. 

Tisková a publikační činnost mzdové a režijní náklady na 
koordinační tým průběžně

700 000
1.

Mediální podpora projektu
Informování veřejnosti o čs. 
legiích, mediální podpora 
projektu,

průběžně
P. Budinský,  

M. Mojžíš           
J. Charfreitag.      

ČR 2 000 000 700 000 650 000 50 000

50 000 50 000

450 000

200 000 50 000

J. Filip,             
M. Rak,               

M.Mojžíš
Praha

16 500 000 1 412 000 1 500 000

650 000 50 000

300 000

50 000 0

8 900 000 250 000 1 000 000

200 000 100 000 100 000

700 000 50 000

50 000

150 000 100 000

0

150 000

50 000

200 000 50 000

2 950 000 162 000

450 000 100 000

50 000 50 000

250 000 100 000 300 000

17.
Ostatní aktivity projektu Legie 
100

další aktivity - počítačové 
hry, spolupráce s ČVUT, 
legionářská loterie

průběžně Praha 50 000 0 0

0



osobní mater. služby

1.1 vydávání informačních materiálů k výročím Legie 100 50 000 50 000 50 000
1.2 propagační a reklamní materiály k projektu Legie 100 20 000 30 000 50 000 20 000 70 000
1.3 náklady na natáčení filmu s legionářskou tématikou 0 30 000 30 000
1.4 vydání průvodce boji o Těšínsko a Slovensko 30 000 30 000 30 000
1.5 reklama projektu Legie 100 v médiích a billboardech 10 000 10 000 10 000
1.6 výroba spotů o přínosu čs.legií a projektu Legie 100 200 000 200 000 200 000
1.7 náklady na uveřejnění spotů v mediích 100 000 100 000 100 000
1.8 pořízení rozlišovacích odznaků pro účastníky pamětních akcí 120 000 120 000 120 000
1.9 honorář za přípravu plaket a informačních materiálů vč. DPP 50 000 50 000 50 000
1.10 psaní informačních článků o projektu Legie 100 10 000 10 000 10 000
1.11 aktualizace webových stránek projektu 30 000 30 000 30 000
1.12 ostatní

50 000 20 000 580 000 650 000 50 000 700 000

2.1 náklady na ubytování 0 160 000 160 000
2.2 cestovní náhrady, letenky 0 80 000 80 000
2.3 pronájmy vozidel, občerstvení atd. 0 60 000 60 000

0 0 0 0 300 000 300 000

3.1 náklady na pořízení věnců a kytic 30 000 30 000 30 000
3.2 cestovní náhrady 10 000 10 000 10 000
3.3 honoráře za vystoupení (hymna) 10 000 10 000 10 000

0 30 000 20 000 50 000 0 50 000

4.1 mzdové náklady na vedení lvlak - 01 ,02 1 100 000 1 100 000 90 000 1 190 000
4.2 mzdové náklady průvodců lvlak - 03, 04 4 450 000 4 450 000 195 000 4 645 000
4.3 pojištění odpovědnosti lvlak 24 000 24 000 24 000
4.4 cestovní náhrady zaměstnanců lvlaku 0 300 000 300 000
4.5 náhrady za telefon a připojení lvlaku 34 000 34 000 5 000 39 000
4.6 náklady na ubytování pracovníků lvlaku 120 000 120 000 120 000
4.7 pronájem kanceláří lvlaku+sklady+služby 249 000 249 000 249 000
4.8 pojištění legiovlaku 108 000 108 000 108 000
4.9 nákupy služeb lvlak (IT práce, opravy, právník, zpracování mezd) 100 000 100 000 100 000
4.10 vstupní prohlídky lvlak, školení atd. 30 000 30 000 30 000

CELKEM 1. Mediální podpora projektu

Poutě k místům, kde probíhaly zlomové události našich dějiny, byly konány již v době první republiky. Tyto cesty umožňují poklonit se našim předkům na autentických 
místech a uctít tak jejich památku. Součástí této aktivity jsou i náklady na rekognoskační a prúzkumné cesty členů ČsOL. Tato aktivita je realizovaná v těsné spolupráci s 
MO ČR a v souladu s plánem zahraničních akcí MO ČR a ČsOL. V roce 2019 je připraveno několik zahraničních cest, z nichž nejvýznamnějšími jsou národní poutě na 
Slovensko a na Sibiř. MO ČR vznikají další náklady spojené s dopravou, které nejsou v projektu vyčísleny. 

CELKEM 2. Zahraniční poutě

Jedná se o zabezpečení veřejných pietních akcí u příležitosti významných výročí spojených s bojem našich legionářů, které ČsOL organizuje, spoluorganizuje či 
se na nich podílí. Jedná se o několik tradičních pietních aktů realizovaných ve spolupráci s MO ČR a desítky meších pietních aktů.

CELKEM 3. Pietní akty

Nosnou částí celého projektu je aktivita LEGIOVLAK, tedy pojízdná výstava repliky vlaku, ve kterém žili čs. legionáři na Transsibiřské magistrále. Vlak je složen ze 
čtrnácti historických vagónů. Podle HMG na rok 2019 se počítá se zahájením provozu vlaku v polovině března a putováním po 37 městech s realizačním týmem, 
který zabezpečoval provoz již v předcházejících letech. V každém městě se počítá s týdenní zastávkou. Rozpočet obsahuje veškeré náklady spojené s přípravou 
a provozem LEGIOVLAKU včetně nákladů na přepravy vlaku a pronájmem parní lokomotivy.

2. Poutě ČsOL

4.  Legiovlak

3. Pietní akty

LEGIE 100 v roce 2019
Rozpočet projektu Československé obce legionářské

Dlouhodobý projekt  Československé obce legionářské propagující a připomínající činnost a přínos čs. legií pro vznik samostatného 
československého státu, a tím i zachování vlasteneckých, demokratických a bojových tradic v ČR a uchování historického odkazu národního 

boje za vznik naší republiky. Projekt se skládá z  následujících aktivit, které společně naplňují stanovenémý cíl projektu.

Akce - nákladová položka

Rozpočet projektu

1. Mediální podpora projektu
Hlavním cílem celého projektu je informovat veřejnost o československých legiích, ve kterých často sloužili jejich předci. Výsledek projektu je tak přímo závislý na 
komunikaci s veřejností, její informovanosti o jednotlivých částech projektu a v neposlední řadě na jejím zapojení. K naplnění těchto cílů je potřebné vytvořit 
mediální podporu projektu. 

náklady Dotace 
celkem

ČsOL  a 
partneři

Celkem 
rozpočet



4.11 činnost dozoru ČD 170 000 170 000 170 000
4.12 průběžné opravy vagónů v rámci provozu lvlaku 10 000 10 000 20 000 20 000
4.13 technické kontroly a opravy podvozků 60 000 60 000 60 000
4.14 náklady na pronájmy parní lokomotivy 1 200 000 1 200 000 600 000 1 800 000
4.15 pronájem multivanu pro zásobování (80 dní pronájmu) 40 000 40 000 20 000 60 000
4.16 náklady na pohonné hmoty 25 000 25 000 20 000 45 000
4.17 pronájmy historické techniky a zápůjčky artefaktů do expozice 210 000 210 000 210 000
4.18 zhotovení repliky zbraní, kulometu a děla 0 0
4.19 pronájmy lvlak, ozvučení, WC, lavic, stanů atd. 200 000 200 000 200 000
4.20 honoráře KVH při zahajování lvlaku 10 000 10 000 10 000
4.21 grafika+tisk plakátů a pozvánek lvlaku + výlep plakátů 230 000 230 000 230 000
4.22 nákup reklamy lvlaku v časopise 20 000 20 000 20 000
4.23 výroba a uveřejnění spotu lvlaku v mediích 300 000 300 000 300 000
4.24 poštovné lvlaku 30 000 30 000 30 000
4.25 náhrady za EI a služby lvlak 25 000 25 000 25 000
4.26 občerstvení při vernisážích lvlak 0 0
4.27 nákup uniforem a doplňků pro průvodce 80 000 80 000 80 000
4.28 nákup hist. zbraní a výstroje 0 0
4.29 nákup artefaktů do expozice lvlaku 0 0
4.30 nákup zařízení do vagónů 20 000 20 000 5 000 25 000
4.31 nákup PC + příslušenství 10 000 10 000 10 000
4.32 nákup tiskárny a přenosných pamětí 0 0 0
4.33 MS Office + licence antiviru 0 0 0
4.34 nákup tonerů lvlak 10 000 10 000 10 000 20 000
4.35 nákup kancelářského materiálu (papír, tužky, lepidla, šanony) 25 000 25 000 25 000
4.36 ostatní režijní náklady 0 5 000 5 000

5 550 000 100 000 3 250 000 8 900 000 1 250 000 10 150 000

5.1 opravy desek a náhrobků 70 000 70 000 70 000
5.2 výroba plaket Památce legionáře 0 20 000 20 000
5.3 výroba pamětních desek 70 000 70 000 80 000 150 000
5.4 obnova pomníků legionářů 60 000 60 000 100 000 160 000
5.5 ostatní náklady - tisky, výlepy

0 0 200 000 200 000 200 000 400 000

6.1 mzdové náklady na dispečera výstav 400 000 400 000 18 000 418 000
6.2 pronájem prostor pro uložení výstav 60 000 60 000 60 000
6.3 pronájem multivanu pro zásobování (100 dní pronájmu) 70 000 70 000 10 000 80 000
6.4 náklady na pohonné hmoty, pojištění, parkování atd. 45 000 30 000 75 000 15 000 90 000
6.5 náklady na opravy výstav a výměnu poškozených dílů 5 000 5 000 7 000 12 000
6.6 tisk plakátů k výstavám a grafické práce 5 000 5 000 5 000
6.7 příprava výstavy o bojích na Slovensku - grafika, texty 15 000 15 000 15 000
6.8 tisk panelů výstavy o velkých bitvách 40 000 40 000 40 000
6.9 tisk katalogů k výstavám + grafika 30 000 30 000 30 000
6.10 ostatní 0 0

400 000 50 000 250 000 700 000 50 000 750 000

5. Péče o válečné hroby a pietní místa

CELKEM 4. Legiovlak

ČsOL mimo aktivity MO ČR v oblasti péče o válečné hroby realizuje  činnosti spojené se záchranou stávajících legionářských hrobů formou jejich adopce, a s tím 
spojené opravy pomníčků na civilních hrobech legionářů, které nemají statut válečných hrobů a kterým hrozí zánik z hlediska neudržování. ČsOL se 
prostřednictvím projektu L100 podílí na opravách či výrobě pamětních desek a pomníků připomínající legionářské tradice.

CELKEM 5. Péče o válečné hroby a pietní místa

6. Putovní výstavy
ĆsOL vlastní 17 putovních výstav, které bude vystavovat minimálně na 75 místech v ČR (školy, muzea, obecní úřady). ČsOL bude zabezpečovat dopravu výstav, 
propagační materiály a údržbu mimo náklady na pronájmy výstavních prostor. Činnost realizuje stálý pracovní tým, který zajišťuje všechny náležitosti spojené s 
přesuny a prezentací putovních výstav.

CELKEM 6. Putovní výstavy



7.1 mzdové náklady na správce výstav 380 000 380 000 5 000 385 000
7.2 pronájem prostor a náklady na energie 350 000 350 000 350 000
7.3 zápůjčky historických dokumentů, výstroje a výzbroje legií 300 000 300 000 300 000
7.4 zhotovení nové výstavy - instalace 300 000 300 000 62 000 362 000
7.5 grafické práce a tisky výstavních panelů, plakátů a kulis 350 000 350 000 350 000
7.6 kustod na výstavě v Josefově 45 000 45 000 45 000
7.7 kustodi na výstavě v Hotelu Legie 75 000 75 000 33 000 108 000

500 000 0 1 300 000 1 800 000 100 000 1 900 000

8.1 honorář KVH za provedení bitvy a táborů 30 000 30 000 30 000
8.2 náklady na pronájem prostor a techniky 20 000 20 000 20 000
8.3 náklady na zřízení střelnice a imitační pyrotechniku 40 000 40 000 20 000 60 000
8.4 imitační střelivo 50 000 50 000 50 000
8.5 grafika, tisk a distribuce plakátů 10 000 10 000 10 000
8.6 ubytování účastníků 0 0
8.7 náhrady za dopravu účastníků 0 0
8.8 stravování 0 30 000 30 000

0 50 000 100 000 150 000 50 000 200 000

9.1 pronájem sálů a techniky pro konferenci o čs. legiích 40 000 40 000 40 000
9.2 náklady na ubytování a dopravu pro účastníky konference 25 000 25 000 50 000 75 000
9.3 grafické práce a tisky plakátů, 15 000 15 000 15 000
9.4 tisk sborníku přednášek z konference 70 000 70 000 70 000
9.5 pořízení propagačního materiálu a kancelářských potřeb 0 10 000 10 000
9.6 stravování 0 40 000 40 000

0 0 150 000 150 000 100 000 250 000

10.1 podpora výroby edukačních programů do škol 0 25 000 25 000
10.2 grafické práce a tisk materiálů 0 25 000 25 000

0 0 0 0 50 000 50 000

11.1 mzdové náklady na organizátora přednášek - lektora (1/4 úvazku) 90 000 90 000 2 000 92 000
11.2 odměna za přednášky historiků a členů ČsOL - DPP 10 000 10 000 10 000 20 000
11.3 odměna za zpracování materiálu pro přednášky - DPP, honorář 30 000 30 000 8 000 38 000
11.4 cestovní náhrady 5 000 5 000 5 000
11.5 tisk výukových listů, sešitů 15 000 15 000 15 000
11.6 odborná literatura pro přednáškovou činnost 50 000 50 000 30 000 80 000
11.7 pořízení fotografií a dalších materiálů k přednáškám 0 0

100 000 50 000 50 000 200 000 50 000 250 000CELKEM 11. Přednášková činnost

9. Konference ČsOL 
Československá obec legionářská bude na konci roku 2019 pořádat další ročník konference 100 let československých legií o přínosu čs. legií pro vznik 
samostatného čs. státu, která bude zaměřena na rok 1919 a 100. výročí bojů o integritu nového státu. Současně se ČsOL spolupodílí i na organizování dalších 
konferencí u nás či v zahraničí.

CELKEM 9. Konference ČsOL

10. Výchova a školství
Zcela zásadní pro projekt LEGIE 100 je obnovení povědomí široké veřejnosti a mládeže o čs. legiích a do jisté míry i vlastenecká výchova. Cílem této části projetu 
je poskytnout pedagogům hlubší pohled do tématu. Ve spolupráci s vysokými školami, muzei a vzdělávacími centry by měly být poskytovány edukační programy, 
které v dnešní době dokážou upoutat pozornost žáků.

CELKEM 10. Výchova a školství

11. Přednášková činnost
Realizace 100 interaktivních přednášek na školách, v muzeích a kulturních zařízení prostřednictvím lektora či historiků pro mládež a studenty s využitím 
promítání, odborné literatury a předvádění trojrozměrných exponátů.

7. Stálé výstavy cyklu Cesta Legionáře
U stávajících tří výstav (na hradě Křivoklát, v Josefově a v hotelu Legie v Praze) jsou hrazeny náklady na pronájmy prostor, zápůjčku části výstavních materiálů a náklady 
na správce expozice a kustody, kteří hlídají exponáty a případně se podílí na provádění. Projekt v roce 2019 uvažuje s rozšířením cyklu Cesta legionáře  o výstavu na hradě 
Pecka, rozšířením expozice v hotelu Legie v Praze a naopak s ukončením vystavování na hradě Křivoklát. 

CELKEM 7. Stálé výstavy cyklu Cesta Legionáře

8. Vojensko - historické ukázky
ČsOL pořádá rekonstrukce bojů z dějin československé armády. Obsahem této aktivity je realizace ukázek připomínající boje našich legionářů na Transibiřské 
magistrále v období občanské války v Rusku v roce 1919 a další prezentační akce z historie bojů čs. legií z počátku roku 1919 na Těšínsku a na Slovensku. Bude 
se jednat o rekonstrukce bojů čs. legionářů a ukázky z jejich života právě u příležitosti 100. výročí těchto bitev

CELKEM 8. Vojensko - historické ukázky



12.1 koordinátor práce s mládeží 200 000 200 000 30 000 230 000
12.2 nájmy prostor a zařízení pro branné hry 220 000 220 000 11 000 231 000
12.3 grafické práce a tisk plakátů, letáků, prac. listů, diplomů a pamět. listů 15 000 15 000 15 000
12.4 cestovní náhrady 15 000 15 000 15 000
12.5 ceny, medaile, pamětní materiály 0 11 000 11 000
12.6 mzdové náklady pořadatelů soutěží 0 48 000 48 000
12.7 honoráře KVH 0 0

200 000 0 250 000 450 000 100 000 550 000

13.1 náklady na zřízení virtuálního muzea 0 10 000 10 000
13.2 náklady na pořízení replik uniforem 30 000 30 000 30 000 60 000
13.3 náklady na nákup historických artefaktů 20 000 20 000 10 000 30 000

0 50 000 0 50 000 50 000 100 000

14.1 koordinátor tiskové a publikační činnosti 120 000 120 000 120 000
14.2 tisk propag. materiálu o čs. legiích (brožury, leporela) 40 000 40 000 50 000 90 000
14.3 vydávání pamětí legionářů a knih o čs. legiích 0 200 000 200 000
14.4 honoráře za psaní článků o čs. státu a legionářích 10 000 10 000 20 000 10 000 30 000
14.5 grafické a editorské práce při přípravě materiálů (honorář, DPP) 0 140 000 140 000
14.6 korektorské práce 70 000 70 000 70 000

200 000 0 50 000 250 000 400 000 650 000

15.1 mzdové náklady vedení projektu 1 850 000 1 850 000 59 000 1 909 000
15.2 mzdy informačního operátora a dispečera linky 450 000 450 000 32 000 482 000
15.3 telefon, internet + zelená linka 70 000 70 000 70 000
15.4 pronájem kanceláří a energie 200 000 200 000 200 000
15.5 cestovní náhrady vedení projektu 120 000 120 000 120 000
15.6 náklady na účetní zpracování projektu 195 000 195 000 55 000 250 000
15.7 papír, kancelářské potřeby, tonery 50 000 50 000 11 000 61 000
15.8 poštovné 15 000 15 000 15 000
15.9 ostatní režijní náklady 0 5 000 5 000

2 300 000 50 000 600 000 2 950 000 162 000 3 112 000

CELKEM 9 300 000 400 000 6 800 000 16 500 000 2 912 000 19 412 000

85,00% 15,00%

ČsOL pokračuje v činnosti Informačního centra s operátorem, který odpovídá na dotazy občanů i institucí, pomáhá dohledávat osudy legionářů, obsluhuje 
informační linku, digitalizuje získané materiály a jedná se zájemci o zapojení do projektu.V souvislosti se zahájením projektu LEGIE 100 a růstem aktivit byl 
vytvořen samostatný organizační tým, který zabezpečuje realizaci projektu a jehož náklady včetně režijních jsou součástí této aktivity. 

CELKEM 15. Informační centrum a realizační tým

12.  Branné hry
Pro zvýšení branné připravenosti mládeže a ke zvýšení vlasteneckého podvědomí bude ČsOL v roce 2019 realizovat sérii 8. branných soutěží pro mládež 
středních škol se závěrečným finalovým závodem. Jednotlivé hry jsou inspirovány slavnými boji našich legionářů v 1. světové válce.

CELKEM 12. Branné hry

CELKEM 13. Muzeum a vzdělávací centrum

14. Tisková a publikační činnost
Propagace projektu prostřednictvím tiskové činnosti. Jedná se především o vydávání drobných propagačních materiálů (leporela, brožury), které mají za úkol 
přinést základní údaje o čs. legiích. Pro hlubší zasvěcení do tématu pak slouží historicko-dokumentární knihy, vzpomínky legionářů, jejich životopisy a průvodce. 

CELKEM 14. Tisková a publikační činnost

15. Informační centrum a realizační tým projektu LEGIE 100

13. Muzeum a vzdělávací centrum
V roce 2019 bude pokračováno ve vytváření pevného i virtuálního muzea a bude zahájeno jednání k získání vhodné budovy z nepotřebného majetku státu k 
realizace stálé muzejní expozice ČsOL. Na tuto aktivitu není žádána finanční podpora z rozpočtu MO ČR. Tato aktivita též zahrnuje i pořízení větší kolekce replik 
legionářských uniforem pro výstavní a předváděcí účely.



komise ekonomická

DOTACE VLASTNÍ SPONZOR MO ČR OSTATNÍ VLASTNÍ SPONZOR

600 000

DOTACE VLASTNÍ SPONZOR MO ČR OSTATNÍ VLASTNÍ SPONZOR

1. průběžně J,Charfreitag ČR 0 100 000 100 000

2. průběžně J,Charfreitag ČR 70 000 70 000 70 000 70 000

3. průběžně J,Charfreitag ČR 30 000 30 000 30 000 30 000

4. průběžně J,Charfreitag ČR 70 000 70 000 70 000 70 000

5. průběžně J,Charfreitag ČR 330 000 280 000 50 000 330 000 280 000 50 000

6. průběžně J,Charfreitag ČR 50 000 50 000 50 000 50 000

7. průběžně J,Charfreitag ČR 90 000 90 000 90 000 90 000

8. průběžně J,Charfreitag ČR 60 000 60 000 60 000 60 000

9. průběžně J,Charfreitag ČR 110 000 110 000 110 000 110 000

10. průběžně J,Charfreitag ČR 400 000 300 000 100 000 200 000 200 000

11. průběžně J,Charfreitag ČR 0 0

Dotace Ministerstva dopravy ČR

Dotace Ministerstva financí ČR

0

Název akce

CELKEM

CELKEM dotace MD + MF 150 000 0 2 510 000 150 000

0

0 1 210 000 1 060 000

150 000 0 1 110 000 0 1 060 000

0 2 360 000

50 0000 1 210 000 1 060 000

Místo 
konání Rozpočet

Schválená varianta (Kč) Aktualizovaná varianta (Kč)

CELKEM Z toho CELKEM Z toho
poř. 
číslo

nákup upomínkových předmětů, darů

pořízení pamětních mincí a medailí

výroba kopii historických praporů čs. legií a stuh

výroba kopii historických uniforem a výstroje

ostatní

cesty a piet. akty u příležitosti 100. výročí bojů čs. legií

výroba plaket a desek k významným výročím

přípravné práce výstavy grafik legionáře O. Matouška

grafické práce a výroba výstavních panelů

výroba propagačních a reklamních materiálů

datum 
konání

organizátor          
odpovídá

M. Mojžíš           
J. Charfreitag.      

datum 
konání

organizátor          
odpovídá

Přeprava mezi zastávkami 
Legiovlaku dle schváleného 
harmonogramu

Nákup historických artefaktů o čs. armádě

Místo 
konání Rozpočet

Schválená varianta (Kč) Aktualizovaná varianta (Kč)

CELKEM Z toho CELKEM Z toho

VII.11 - Projekt LEGIE 100 - dotace MD + MF v roce 2019
30.04.2019

poř. 
číslo Název akce Popis

50 000Přeprava vlaku - ČD Nostalgie 600 000 0

200 000

2.

650 000
1.

0

průběžně
          

J.Charfreitag,    
T. Gál     

ČR

0

3.

0

50 000
4.

Průběžné opravy Průběžné opravy podvozku, 
revize, opravy průběžně

          
J.Charfreitag,    

T. Gál     
ČR 200 000

200 000

500 000

ECM Činnost dozoru ČD průběžně M. Mojžíš           
J. Charfreitag.      ČR

550 000Oprava lokomotivy Dokončení opravy 
lokomotivy, revize, kontroly

200 000 0

0 0

1 000 000

1 400 000 0 100 000 01 300 0002 000 000 0 0CELKEM

ČRbřezen


	Rekapitulace
	I.akce MO+ČsOL
	II.akce ČsOL
	III.akce jednot pro ČsOL
	IV. Akce jednot
	IV. akce-věnce
	V. Akce - veteráni
	VI. Akce - mládež
	VII.Projekty
	VII.1-PoVV
	VII.2-SZ pomoc
	VII.3-TPK+časopis
	VII.8-Zámeček
	VII.9-ORLÍK
	VII.10-LEGIE 100
	L100 - rozpočet
	VII.10-LEGIE 100-MD

